
3-855-576-13 (1)

DVD rekordér

© 2005 Sony Corporation

DVO-1000MD

Návod k obsluze



2

Záznamy uživatele
Označení modelu a sériové číslo najdete na zadní straně
přístroje. Oba údaje si prosím poznamenejte.
Údaje uvádějte, budete-li se obracet na prodejce Sony.

Model ____________________

Sériové číslo __________________

Přístroj nevystavujte dešti ani vlhkosti - 
nebezpečí úrazu elektrickým proudem.

Přístroj nerozebírejte. Opravy svěřujte 
specializovanému servisu.

PŘÍSTROJ MUSÍ BÝT UZEMNĚN.

Symboly na přístroji

Použití ve zdravotnických zařízeních
1. Zařízení připojená k přehrávači musí splňovat normu

EC60601-1, IEC60950, IEC60065, případně další
normy IEC/ISO.

2. Není-li přístroj certifikován podle normy IEC60601-
1, musí být při používání v prostoru s pacienty*
napájen přes izolační transformátor nebo připojen
přes další zemnící svorku.

* lůžko s pacientem

3. Po připojení k dalším zařízením se mohou zvětšit
svodové proudy.

4. Přístroj vytváří elektromagnetické pole. Nesprávná
instalace může mít za následek rušení dalších
přístrojů v blízkosti rekordéru. V případě rušení,
které po odpojení síťového kabelu zmizí, postupujte
takto: Přístroj umístěte do větší vzdálenosti od
rušeného zařízení. Přístroj a rušené zařízení připojte
ke vzájemně odděleným elektrickým obvodům.
Další informace zjistíte u prodejce Sony. (normy
EN60601-1-2 a CISPR11, Class B, Group 1)

Upozornění
Přístroj včetně příslušenství používejte v souladu
s předpisy a směrnicemi platnými v daném
zdravotnickém zařízení.

VAROVÁNÍ - napájení
Používejte síťový kabel odpovídající typu elektrické
zásuvky.
1. Používejte homologovaný síťový kabel (3 vodiče) /

zástrčku/ zásuvku se zemnícím kontaktem splňující
platné předpisy.

2. Používejte homologovaný síťový kabel (3 vodiče) /
zástrčku/ zásuvku odpovídající napětí a proudové
zátěži (V, A).

VAROVÁNÍ - napájení ve zdravotnických 
zařízeních
Používejte síťový kabel s níže uvedenými vlastnostmi.
V případě zástrčky a kabelu jiných, než je uvedeno
v tabulce níže, použijte síťový kabel homologovaný
pro danou zemi.

* Poznámka: Kvalitní uzemnění vyžaduje připojení síťového kabelu 
do zásuvky označené jako ‘Hospital Only’ nebo ‘Hospital Grade’.

Instalace nesmí znemožňovat ovládání přístroje
a proudění okolního vzduchu.
• Nezakrývejte ventilační otvory.
• Okolo přístroje ponechejte dostatečný volný prostor.
• Na zadní straně přístroje ponechejte alespoň 10 cm

volného místa.

VAROVÁNÍ

Svorka propojující jednotlivé části přístroje
na stejné napětí.

Upozornění na důležité pokyny v dodávané
dokumentaci.

R1.
5m

USA Kanada

Zástrčka (kolíky) HOSPITAL GRADE* HOSPITAL GRADE*

Zástrčka (zdířky) E62405, E35708 LR53182, LL022442, 
LL088408

Typ kabelu E159216, E35496
Min.Type SJT
Min.18 AWG

LL112007-1, LL20262, 
LL32121, LL84494
Min.Type SJT
Min.18 AWG

Minimální elektrické 
parametry kabelu

10A/125V 10A/125V

Homologace UL Listed CSA



3

Upozornění
Použití přístroje nesprávným způsobem může způsobit
zasažení osob laserovým paprskem.

Tento DVD rekordér patří mezi zařízení kategorie
CLASS 1 LASER PRODUCT.

Laserová dioda
Vlnová délka: 783 nm/658 nm
Vyzařování: trvalé
Výkon: 90 mW (max)/60 mW (max.)

Upozornění
Použití rekordéru společně s optickými přístroji může
mít za následek poškození zraku.

Upozornění
Přístroj chraňte před stříkající vodou, v blízkosti
neumísťujte nádoby s vodou, vázy apod.

Důležité upozornění
Typový štítek je nalepen na spodní straně přístroje.



Obsah4

Obsah
Pokyny ..................................................................... 5
Copyright ................................................................ 6

Přehled
Funkce a vlastnosti ................................................. 7
Ovládací prvky a konektory.................................. 8

Přední panel......................................................... 8
Zadní panel........................................................ 11

Připojení................................................................ 13
Připojení externích zařízení (1)......................... 13
Připojení externích zařízení (2)......................... 14

Zapnutí a vypnutí přístroje ................................. 15
Příprava................................................................. 16

Nastavení obrazové normy NTSC nebo PAL ... 16
Nastavení data a času ........................................ 18
Volba rozhraní dálkového ovládání................... 20

Nahrávání
Manipulace s disky ............................................... 22

Podporované disky ............................................ 22
Poznámky k manipulaci s disky........................ 22
Vložení a vyjmutí disku .................................... 22

Příprava nahrávání .............................................. 24
Volba vstupního signálu .................................... 24
Volba režimu nahrávání..................................... 25

Nahrávání.............................................................. 26
Nahrávání titulů................................................. 26
Vložení záložky během nahrávání .................... 27
Nožní spínač...................................................... 28
Doplňující informace k titulům......................... 29
Funkce Pre Rec ................................................. 29
Při zaplnění disku před dokončením nahrávání...30

Finalizování disku ................................................ 32
Formátování disku ............................................... 33

Přehrávání
Přehrávání............................................................. 34

Podporované disky ............................................ 34
Přehrávání disku................................................ 34
Zrychlené přehrávání dopředu/dozadu.............. 34
Vložení záložky během přehrávání................... 34

Vyhledání určitého okamžiku.............................. 35
Skok na požadovaný titul .................................. 35
Skok na požadovanou kapitolu ......................... 35

Opakované přehrávání ........................................ 36
Opakované přehrávání úseku (A-B Repeat) ..... 36
Opakované přehrávání kapitoly ........................ 38
Opakované přehrávání titulu ............................. 38

Přehrávání se seznamem titulů TITLE LIST ....39
Zobrazení informací disku...................................40
Prohlížení statického obrazu................................41

Editace
Editace titulů .........................................................42

Zobrazení/editace informací titulu.....................42
Ochrana titulu před smazáním...........................43
Smazání titulu ....................................................44

Menu
Menu nastavování a menu seznamů....................46

Menu nastavování..............................................46
Menu seznamů ...................................................46

Použití základních funkcí menu ..........................50

Další informace
Zprávy....................................................................52

Chybové zprávy.................................................52
Varovné zprávy..................................................52

Řešení problémů ...................................................55
Technické údaje.....................................................56

Všeobecné..........................................................56
Vstupy a výstupy ...............................................56
Řídící signály.....................................................56
Další...................................................................57

Dálkové ovládání SVRM-100A Remote Control
Unit (není součástí balení)....................................57

Ovládací prvky ..................................................57
Vkládání záložek ...............................................58
Vyhledání požadovaného snímku - Index

Scanning ....................................................58
Vyhledání snímku podle záložky - Index

Search .......................................................58
Smazání záložky ................................................58

Slovník ...................................................................60
Záložka...................................................................61

Přílohy
Použití DVO-1000MD Browsing Software .........62

Požadavky..........................................................62
Instalace .............................................................62
Použití DVO-1000MD Browsing Software ......62



Pokyny 5

Pokyny 

Bezpečnost
• Dojde-li ke vniknutí vody do přístroje, vytáhněte

zástrčku ze síťové zásuvky a přístroj nechejte
zkontrolovat kvalifikovaným technikem.

• Nebudete-li přístroj delší dobu používat, vytáhněte
zástrčku ze síťové zásuvky.

• Při vytahování vždy uchopte kabel za zástrčku.
Za samotný kabel netahejte.

Volba umístění
Přístroj nezapínejte ani neskladujte v těchto
podmínkách:
• Prostředí s vysokou teplotou (doporučená teplota

okolí 5 °C až 40 °C).
• Prostředí přímého dopadu slunečních paprsků, poblíž

topných těles apod.
• Vlhké nebo prašné prostředí.
• Prostředí s intenzivními vibracemi.
• V blízkosti zdrojů silného elektromagnetického pole.
• V blízkosti rozhlasových a podobných vysílačů nebo

retranslátorů.
• V blízkosti zdrojů stříkající vody. Na přístroj

nepokládejte nádoby s kapalinami, jako jsou např.
vázy. Vniknutí kapaliny může způsobit poruchu
přístroje.

Přístroj používejte ve vodorovné poloze
Přístroj musí být instalován a používán ve vodorovné
poloze. V jiné poloze přístroj nepoužívejte.

Pád nebo náraz
Spadnutí přístroje nebo náraz může způsobit vznik
poruchy.

Nezakrývejte ventilační otvory
Zapnutý přístroj nezakrývejte potahy apod. - nebezpečí
přehřívání a poškození přístroje.

Kondenzování vzdušné vlhkosti
Po přemístění ze studeného do teplého prostředí může
dojít ke kondenzování vzdušné vlhkosti na snímací
optické jednotce. V takovém případě nemusí čtení dat
z disku probíhat správně.
Objeví-li se po zapnutí přístroje níže uvedené zprávy,
vyčkejte před vložením disku, až zpráva zmizí.
Monitor: MOISTURE HAS BEEN DETECTED.
Displej předního panelu: HUMID!

Po vložení disku
Prudký náraz nebo otřesy během nahrávání nebo
přehrávání mohou způsobit poškození vloženého disku.
Před přenášením vždy vyjměte z přehrávače vložený
disk.

Čištění
K očištění povrchu používejte kousek čisté, suché
tkaniny. K odstranění hrubších nečistot použijte hadřík
navlhčený v běžném čistícím prostředku, poté povrch
dosucha vytřete. Čištění ředidly, organickými
rozpouštědly, benzínem nebo insekticidem může
poškodit povrchovou úpravu přístroje.

Zabalení přístroje
Krabici, v níž jste přístroj zakoupili, uschovejte.
Budete-li přístroj odesílat (například k reklamaci)
zabalte jej do původního obalu. Během přepravy
nevystavujte přístroj nárazům ani otřesům.



Copyright6

Copyright
• Přehrávaný nebo nahrávaný obsah může být chráněn

zákony o ochraně autorských práv. Nedovolené
nakládání s obsahem může být v rozporu s platnými
zákony. Bez svolení vlastníka autorských práv je
možno obsah pouze přehrávat, a to pouze pro svou
vlastní potřebu.

• Přístroj využívá technologie ochrany autorských práv
chráněných US patenty a zákony o ochraně duševního
vlastnictví. Použití této technologie je dovoleno pouze
pro osobní potřebu a je podmíněno souhlasem
společnosti Macrovision. Reverse engineering
a dekompilování je zakázáno.

• Přístroj je vybaven ochranou proti kopírování, proto
obsah, který obsahuje signál, jenž zakazuje
kopírování, nebude možno na přístroji nahrát.

• Přístroj je vybaven funkcí blokování přehrávání
nedovoleného obsahu, například neoprávněně
zkopírovaných disků.

Odpovědnost za uložená data
Výrobce neodpovídá za škody způsobené nemožností
nahrávat nebo přehrávat data, ani za případnou ztrátu
uložených dat.
Důležitá data vždy zálohujte.
V níže uvedených případech mohou nastat problémy:
• Při použití disku se záznamem vytvořeným nebo

upraveným DVD rekordérem v jiném DVD rekordéru
nebo v zapisovací DVD mechanice osobního
počítače.

• Při použití disku v DVD rekordéru po předchozím
vložení do jiného DVD rekordéru nebo zapisovací
DVD mechaniky PC.

• Při použití disku se záznamem vytvořeným na jiném
DVD rekordéru nebo v zapisovací DVD mechanice
PC.



P
řehled

Funkce a vlastnosti 7

Přehled

Funkce a vlastnosti 
DVD rekordér DVO-1000MD je možno připojit
k externímu zdroji videosignálu. DVO-1000MD pak
videosignál z externího zařízení komprimuje do formátu
MPEG-2, audiosignál do formátu Dolby Digital
(2 kanály) a oba signály zapisuje na disk DVD+RW.
Nejdůležitější vlastnosti:

Záznamová média - přepisovací disky 
DVD+RW 1) 
Po uložení záznamu rekordér disk DVD+RW
automaticky finalizuje, takže je možno jej přehrávat i na
jiném DVD+RW přehrávači. Rekordér před zápisem
automaticky na disku vyhledá nejbližší volné místo, od
kterého začne zapisovat data. Není tedy třeba volné
místo na disku vyhledávat manuálně, postačí jen vložit
disk do rekordéru.

1) je ochranná známka.

Vysoce kvalitní nahrávání, volitelná doba 
záznamu
Přehrávač využívá zápis s variabilní bitovou rychlostí
VBR (Variable Bit Rate). Rychlost komprimovaného
signálu MPEG2 se dynamicky mění v závislosti na
objemu obrazových dat, což umožňuje vysoce kvalitní
záznam a zvýšení doby záznamu. Kvalita obrazu se
nastavuje volbou jednoho ze tří záznamových režimů:
HQ (přibližně 60 minut: CBR (Constant Bit Rate)), SP
(přibližně 120 minut: VBR) a LP (přibližně 180 minut
záznamu: VBR).

Vkládání záložek
Během nahrávání a přehrávání můžete požadovaná
místa disku označit záložkami. Místo označené
záložkou pak můžete snadno vyhledat, případně můžete
opakovaně přehrávat úsek záznamu mezi dvěmi
záložkami.

Vysoce kvalitní záznam zvuku
Formát Dolby Digital 1) umožňuje záznam vysoce
kvalitního dvoukanálového zvuku.

1) Přístroj je vyráběn v licenci společnosti Dolby Laboratories. „Dolby”
a symbol dvojitého D jsou ochranné známky společnosti Dolby
Laboratories.

Přehrávání a funkce rychlého 
vyhledávání
• Skok na požadovaný titul
• Skok na požadovanou záložku

Vyhledávání místa na disku označeného záložkou.
• Seznam titulů

Po zobrazení seznamu titulů disku můžete spustit
přehrávání od požadovaného titulu.

Vstupy a výstupy

Digitální rozhraní
Přístroj je vybaven rozhraním i.LINK 1) pro připojení
digitálního videa a audiosignálu ve formátu DV.

1) i.LINK a jsou ochranné známky společnosti Sony Corporation.
Přístroj splňuje požadavky specifikací IEEE1394-1995 a jejich revizí.

Analogová rozhraní
Přístroj je vybaven níže uvedenými analogovými vstupy
a výstupy.
• Analogový videosignál

– Vstupy kompozitního videosignálu (propojené)/
výstup

– Vstupy S-video (propojené)/výstup
• Analogový audiosignál

– Vstup dvoukanálového signálu/výstup
– Výstup na monitor

Řídicí rozhraní
Přístroj je vybaven níže uvedenými digitálními
rozhraními.
• RS-232C/USB

9pinové rozhraní RS-232C kompatibilní s protokolem
SVO-9500MD pro videorekordéry a rozhraní USB
kompatibilní s protokolem RS-232C. Rozhraní
rozšiřují funkce dálkového ovládání:
– Vstup/výstup metadat pro tituly

Pro každý titul můžete zaznamenat také metadata
jako je například název, číslo ID, datum vytvoření
apod.

– Vstup/výstup updatovaných dat v reálném čase
• i.LINK

Protokol AV/C
Požadované rozhraní - RS-232C, USB nebo i.LINK -
můžete zvolit v menu.

• Možnosti dálkového ovládání
K dálkovému ovládání přístroje můžete použít níže
uvedené jednotky.
– Dálkové ovládání SVRM-100A (není součástí

balení)
– Nožní spínač FS-20 (není součástí balení)

Kompaktní rozměry
Kompaktní rozměry umožňují použití se zdravotnickou
technikou určenou pro stísněné prostory.



P
řehled

Ovládací prvky a konektory8

Ovládací prvky a konektory 

Přední panel

1 Vypínač a indikátor klidového 1 (standby)
stavu
Zapínání a vypínání přístroje (přepínač MAIN
POWER na zadní straně (viz strana 11) musí být
zapnutý). Po zapnutí se rozsvítí displej předního
panelu. Po přepnutí do klidového stavu se rozsvítí
zelená kontrolka (MAIN POWER musí být
zapnutý). Stisknutím tlačítka se přístroj vypne.

Poznámka

Není-li přepínač MAIN POWER na zadní straně
ve stavu ON (zapnuto), nelze přístroj tlačítkem
1 (power) zapnout.

2 Disková mechanika
Vkládání a vyjímání disků.

3 Tlačítko OPEN/CLOSE
Otevírání a zavírání diskové mechaniky.

4 Konektor REMOTE 1 (stereo mini jack)
Do konektoru se připojuje jednotka dálkového
ovládání SVRM-100A (není součástí balení).

5 Konektor REMOTE 2 (mini jack)
Do konektoru se připojuje nožní spínač FS-20 (není
součástí balení). Nožním spínačem se ovládá
nahrávání a pozastavení (pauza).

1 1 Vypínač a indikátor klidového (standby) stavu

2 Disková mechanika

3 Tlačítko OPEN/CLOSE 

8 Nastavení v menu, ovládání diskové 
mechaniky

7 Ovládání přehrávání/nahrávání 
disku

6 Displej předního panelu

5 Konektor REMOTE 2 

4 Konektor REMOTE 1



P
řehled

Ovládací prvky a konektory 9

6 Displej předního panelu

A Indikátor vloženého disku
Indikátor se rozsvítí po vložení DVD+RW disku
pro nahrávání nebo přehrávání. Po otevření
mechaniky indikátor zhasne.
Indikátor se nerozsvítí, je-li v mechanice vložený
disk nesprávného typu.

B Indikátor režimu nahrávání
Indikátor informuje o zvoleném režimu nahrávání.
Režim nahrávání, s nímž byl záznam vytvořen, se
zobrazí při přehrávání disku.
Zvolený režim se zobrazuje také během nahrávání.
Při přehrávání disku se záznamem vytvořeným na
jiném DVD rekordéru se režim nahrávání
nezobrazuje.

C Indikátor vstupního signálu INPUT
Informuje o aktivním vstupu signálu.

D Indikátor Dolby
Při přehrávání záznamu audiosignálu v jiném
formátu než je Dolby Digital indikátor nesvítí.

E Indikátor opakování REPEAT
Indikátor svítí během opakovaného přehrávání.
Podrobnější informace najdete v oddíle
„Opakované přehrávání” na straně 36.

F Indikátor titulů TITLE
Informuje o počtu nahrávaných nebo přehrávaných
titulů.

G Indikátor kapitol CHAP
Informuje o počtu nahrávaných nebo přehrávaných
kapitol.

H Indikátor času
V normálním stavu ukazuje uplynulý čas. Během
nahrávání se zobrazuje uplynulý nebo zbývající čas
v závislosti na nastavení parametru REC
COUNTER (viz strana 49) v SETUP MENU. Je-li
nastaveno zobrazení zbývajícího času, rozsvítí se
„REMAIN”.

I Hlavní část displeje
Během práce s menu nebo seznamem se zobrazuje
vybraná položka.
V případě poruchy se zde zobrazuje chybový kód
nebo varovná zpráva.
V tomto návodu je popsáno ovládání menu
s využitím připojeného monitoru. V hlavní části
displeje se přitom zobrazuje položka vybraná
v menu na monitoru.

7 Ovládání přehrávání/nahrávání disku

A Tlačítko xSTOP
Stisknutím se vypíná nahrávání nebo přehrávání.

B Tlačítko předchozí/nahoru .PREV/UP
PREV: Skok na kapitolu.
Jednomu stisknutí odpovídá návrat na začátek
právě přehrávané kapitoly.
Dvěma stisknutím odpovídá návrat na začátek
předchozí kapitoly.
Po stisknutí tlačítka současně s tlačítkem BPLAY
se zapne zrychlené přehrávání dozadu (trojnásobná
rychlost).
UP: Návrat do předchozí stránky v zobrazení
seznamu titulů TITLE LIST.

C Tlačítko přehrávání BPLAY
Po stisknutí se tlačítko rozsvítí a zapne se
přehrávání.

Vstup Indikátor

S-VIDEO IN S-VIDEO

VIDEO IN VIDEO

DV IN (i.LINK) i.LINK

A Indikátor vloženého disku

B Indikátor režimu nahrávání

D Indikátor Dolby 

F Indikátor titulů TITLE 

C Indikátor vstupního signálu INPUT

G Indikátor kapitol CHAP 

H Indikátor času

I Hlavní část displeje

E Indikátor opakování REPEAT

A xTlačítko STOP

B .Tlačítko předchozí/nahoru PREV/UP 

C BTlačítko přehrávání PLAY

D >Tlačítko následující/dolů 
NEXT/DOWN 

E XTlačítko pauzy PAUSE

F zTlačítko 
nahrávání REC



P
řehled

Ovládací prvky a konektory10

D Tlačítko následující/dolů >NEXT/DOWN
NEXT: Skok na kapitolu.
Jednomu stisknutí odpovídá skok na začátek
následující kapitoly.
Po stisknutí tlačítka současně s tlačítkem BPLAY
se zapne zrychlené přehrávání dopředu
(trojnásobná rychlost).
DOWN: Zobrazení následující stránky v seznamu
titulů TITLE LIST.

E XTlačítko pauzy PAUSE
Pozastavení přehrávání. Zobrazí se statický obraz.
Dalším stisknutím nebo stisknutím BPLAY se
přehrávání obnoví.
Nahrávání se stisknutím tohoto tlačítka přeruší.
Dalším stisknutím se nahrávání obnoví.

Poznámka

Při každém stisknutí tlačítka XPAUSE během
nahrávání se do záznamu uloží poznámka.

F Tlačítko nahrávání zREC
Po stisknutí se tlačítko rozsvítí a zapne se
nahrávání.

8 Nastavení v menu, ovládání diskové mechaniky

A Tlačítko MENU
Otevření menu.
Po stisknutí se na monitoru a displeji předního
panelu zobrazí menu. Po dalším stisknutí se menu
zavře.

B Tlačítko seznamu LIST
Po stisknutí se zobrazí menu seznamu titulů TITLE
LIST.

C Tlačítko uložení nastavení SET
Uložení nového nastavení.

D V, v, B, b (kurzorová tlačítka)
Ovládání v menu
Výběr položky menu, změna číselné hodnoty apod.
B a b se používají také pro skok na požadované
místo během přehrávání.
B : Jednomu stisknutí odpovídá návrat na začátek
právě přehrávaného titulu. Dvěma stisknutím
odpovídá návrat na začátek předchozího titulu.
Současnému stisknutí spolu s tlačítkem SET během
zastaveného přehrávání odpovídá skok na začátek
prvního titulu disku.
B : Jednomu stisknutí během přehrávání odpovídá
skok na začátek následujícího titulu. Současnému
stisknutí spolu s tlačítkem SET během zastaveného
přehrávání odpovídá skok na začátek poslední
kapitoly disku.
Podrobnější informace o titulech viz strana 26.
Podrobnější informace o kapitolách viz strana 28.
v (ZMRAZIT OBRAZ): Po stisknutí během
přehrávání se zobrazí statický snímek. Po dalším
stisknutí se zobrazí první půlsnímek. Po dalším
stisknutí se zobrazí druhý půlsnímek. Při dalších
stisknutích v se toto pořadí opakuje.
V položce FREEZE MODE (viz strana 47)
v SETUP MENU se nastavuje, zda se má jako první
po stisknutí tlačítka zobrazit statický snímek nebo
půlsnímek.

Poznámka

Tlačítko v nelze použít pro zobrazení statického
snímku, je-li otevřeno menu nebo seznam titulů
TITLE LIST. V obou těchto případech má tlačítko
funkci kurzorového tlačítka.

A Tlačítko MENU 

B Tlačítko seznamu LIST 

C Tlačítko uložení nastavení SET 

D V, v, B, b 



P
řehled

Ovládací prvky a konektory 11

Zadní panel

1 Hlavní vypínač MAIN POWER
Stisknutím na straně označené = se zapíná napájení.
Stisknutím na straně označené z se napájení
vypíná. Obvykle se přepínač ponechává v poloze
zapnuto a k zapínání/přepínání do klidového stavu
se používá přepínač na předním panelu.

Poznámka

Nebudete-li přístroj delší dobu používat, vždy
vypněte vypínač na předním panelu 1 (power),
a teprve pak hlavní vypínač na zadním panelu.

2 Konektory S-VIDEO IN (mini DIN, 4 piny)
Do konektorů S-VIDEO IN se připojují analogové
videosignály.
Dvojice konektorů je vzájemně propojena.
Připojíte-li videosignál do levého vstupu S video,
můžete jej přivést do dalšího zařízení přes pravý
konektor (označený ). Signál odebíraný
z pravého konektoru je tedy totožný se signálem
vstupujícím do levého konektoru. Zůstane-li pravý
konektor nevyužitý, impedance levého vstupu bude
75 Ω.

3 Konektory VIDEO IN (BNC)
Do konektorů S-VIDEO IN se připojují analogové
kompozitní videosignály.
Dvojice konektorů je vzájemně propojena.
Připojíte-li videosignál do levého vstupu, můžete
jej přivést do dalšího zařízení přes pravý konektor
(označený ). Signál odebíraný z pravého
konektoru je tedy totožný se signálem vstupujícím
do levého konektoru. Zůstane-li pravý konektor
nevyužitý, impedance levého vstupu bude 75 Ω.

4 Konektor VIDEO OUT (BNC)
Konektor plní funkci výstupu analogového
kompozitního videosignálu.

5 Konektor S-VIDEO OUT (mini DIN, 4 piny)
Konektor plní funkci výstupu analogového
videosignálu (S video).

6 Konektor MONITOR AUDIO (jack)
Výstup monofonního audiosignálu.
Na výstupu může být přítomen signál kanálu 1,
kanálu 2, nebo smíšený signál. Nastavení se
provádí v položce AUDIO MON CH (viz
strana 47) v SETUP MENU.

7 Konektory AUDIO OUT L/R (jack)
Výstup analogového audiosignálu (2 kanály).

8 Konektory AUDIO IN L/R (jack)
Vstup analogového audiosignálu (2 kanály).

9 Rozhraní REMOTE IN RS-232C (9 pinů)
9pinové rozhraní RS-232C je kompatibilní
s protokolem SVO-9500MD pro videorekordéry.
Do konektoru můžete připojit externí zařízení
kompatibilní s rozhraním RS-232C interface.

0 Rozhraní DV IN (i.LINK) (6 pinů)
Vstup digitálního videosignálu kompatibilního
s protokolem i.LINK.
Do konektoru můžete také připojit externí zařízení
podporující rozhraní i.LINK.

2 Vstup S-VIDEO IN

3 Vstup VIDEO IN

4 Výstup VIDEO OUT

5 Výstup S-VIDEO OUT

6 Výstup MONITOR AUDIO 

7 Výstup AUDIO OUT L/R 

8 Vstup AUDIO IN L/R 

qs Konektor uzemnění

qd Napájení -AC IN

9 Vstup REMOTE IN RS-232C 

1 Hlavní vypínač MAIN 
POWER 

0 Rozhraní DV IN (i.LINK) 

qa Rozhraní USB 



P
řehled

Ovládací prvky a konektory12

qa Rozhraní USB
Do konektoru můžete také připojit externí zařízení
podporující rozhraní USB.
Rozhraní je typu USB 2.0 s vyšší přenosovou
rychlostí (12 Mbps).

qs Společný konektor uzemnění
Konektor umožňuje připojení všech komponent
systému na stejný elektrický potenciál.
Viz „Použití ve zdravotnických zařízeních” na
straně 2.

qd Napájení -AC IN
Použijte síťový kabel splňující platné předpisy
(není součástí balení).
Viz “VAROVÁNÍ - napájení” a „VAROVÁNÍ -
napájení ve zdravotnických zařízeních” na straně
2.



P
řehled

Připojení 13

Připojení 
Poznámky

• Před připojováním všechna externí zařízení vypněte.
• Síťový kabel připojte jako poslední.

Připojení externích zařízení (1)
V tomto oddíle najdete příklad propojení s ovládáním
přístroje jednotkou dálkového ovládání (není součástí
balení) a/nebo nožního spínače (není součástí balení).

Nastavení potřebné pro uvedený příklad 
Před připojením proveďte následující nastavení
v SETUP MENU.
Podrobnější informace o nastavování v menu viz
„Použití základních funkcí menu” na straně 50.
• Volba audiovýstupu

Nastavte kanál audiovýstupu v položce AUDIO MON
CH SETUP MENU (viz strana 47).
– LCH: Signál levého kanálu 1.

– RCH: Signál pravého kanálu 2.
– MIX: Mix levého a pravého kanálu (výchozí

nastavení).
• Volba vstupního signálu

Nastavte „ANALOG” v položce INPUT SELECT
SETUP MENU (viz strana 24).

• Volba režimu nožního spínače
K dispozici jsou možnosti LOW EDGE (výchozí
nastavení), HIGH EDGE a LOW ACTIVE (viz
strana 28).

Kabel S-video (není součástí balení)

Kabel audio (není součástí balení)

Kabel audio (není součástí balení)

Síťový kabel (není součástí balení)

1

2

3

4 AUDIO IN L/R

S-VIDEO IN
Výstup S-VIDEO OUT

Zadní panel

MONITOR AUDIO

Přední panel

REMOTE 1

REMOTE 2

Jednotka dálkového 
ovládání SVRM-100A 

Nožní spínač FS-20 

Do analogového vstupu audio

Do analogového výstupu audio

Do vstupu S-video

Do výstupu S-video 

- AC IN

Monitor

Kabel audio (není součástí balení)

Do síťové zásuvky

Externí zařízení

1

2

1

3

4

Kabel audio (není součástí balení)



P
řehled

Připojení14

Připojení externích zařízení (2)
V tomto oddíle najdete příklad propojení s externími
zařízeními pro ovládání přístroje.

Nastavení potřebné pro uvedený příklad 
Před připojením proveďte následující nastavení
v SETUP MENU.
Podrobnější informace o nastavování v menu viz
„Použití základních funkcí menu” na straně 50.
• Volba audiovýstupu

Nastavte kanál audiovýstupu v položce AUDIO MON
CH SETUP MENU (viz strana 47).
– LCH: Signál levého kanálu 1.
– RCH: Signál pravého kanálu 2.

– MIX: Mix levého a pravého kanálu (výchozí
nastavení).

• Volba vstupního signálu
Nastavte „ANALOG” v položce INPUT SELECT
SETUP MENU (viz strana 24).

• Volba režimu dálkového ovládání
Vyberte rozhraní pro ovládání přístroje z možností
RS232C (výchozí nastavení), USB a iLINK (viz
strana 20).
K ovládání přístroje je možno použít pouze jedno ze
tří rozhraní (RS232C (výchozí nastavení), USB
a iLINK).

Kabel S-video (není součástí balení)

Kabel RS-232C (překřížené vodiče/není 
součástí balení)

1

2

3

4

Kabel audio (není součástí balení)

Kabel audio (není součástí balení)

DV kabel (není součástí balení)

5

6

7

Síťový kabel (není součástí balení)

USB kabel (není součástí balení)

S-VIDEO IN

Výstup S-VIDEO OUT

Do analogového vstupu audioDo vstupu S-video

Monitor

MONITOR AUDIO

Do výstupu 
S-video

AUDIO IN L/R

REMOTE IN RS-232C 

USB 

DV IN (i.LINK) 

Do rozhraní RS-232C r

Do konektoru DV r

Do konektoru USB 

Do analogového 
výstupu audio

- AC INDo síťové 
zásuvky Externí zařízení

1

2

1

4

5

6

7

Poznámka

K dálkovému ovládání přístroje je možno použít pouze jedno ze tří 
rozhraní (RS-232C, USB a iLINK).

3



P
řehled

Zapnutí a vypnutí přístroje 15

Zapnutí a vypnutí 
přístroje

Zapnutí přístroje 

1 Síťový kabel (není součástí balení) připojte do
elektrické zásuvky a hlavní vypínač MAIN
POWER na zadní straně přístroje přepněte do
polohy [ (on).
Na předním panelu se rozsvítí zelený indikátor
klidového stavu.

2 Stiskněte tlačítko 1 (power) na předním panelu.
Přístroj se zapne a rozsvítí se displej. Na displeji se
zobrazí pozdrav „Welcome”. Po chvíli se zobrazí
text „Now loading...”, poté se text změní na „NO
DISC!”.
Po vložení disku se zobrazí „0101 0:00:00”.

Zapnutí a vypnutí během normálního používání
Stiskněte tlačítko vypínače na předním panelu
1 (power).
Po dalším stisknutí 1 (power) se zobrazí pozdrav
„Good Bye”, displej zhasne a přístroj se vypne. Přístroj
je nyní v klidovém stavu.

Úplné vypnutí přístroje
Nebudete-li přístroj delší dobu požívat, vypněte hlavní
vypínač na zadní straně.

1 Stisknutím tlačítka vypínače 1 (power) na čelním
panelu přístroj přepněte do klidového stavu.

2 Hlavní vypínač na zadním panelu z přepněte do
polohy off.
Indikátor klidového stavu na čelním panelu zhasne,
přístroje je nyní zcela vypnutý.

1

Indikátor klidového 
stavu (standby)

2

Síťový kabel (do síťové zásuvky)

Zadní panel

Přední panel



P
řehled

Příprava16

Příprava 
Po připojení externích zařízení je nutno nastavit níže
uvedené parametry.
• Nastavení obrazové normy NTSC nebo PAL

Nastavte obrazovou normu používanou ve vaší zemi.
Podrobnější informace viz „Nastavení obrazové
normy NTSC nebo PAL” (viz strana 16).

• Nastavení data a času
Před prvním použitím přístroje doporučujeme nastavit
datum a čas.
Podrobnější informace viz „Nastavení data a času”
(viz strana 18).

• Volba rozhraní dálkového ovládání
Vyberte rozhraní, které se použije pro dálkové
ovládání. Z výroby je nastaveno rozhraní RS232C.
V případě potřeby můžete nastavit také USB nebo
i.LINK.
Podrobnější informace viz „Volba rozhraní dálkového
ovládání” (viz strana 20).

Nastavení obrazové normy NTSC 
nebo PAL
Před prvním použitím přístroje je nutno nastavit
obrazovou normu. Normu NTSC nebo PAL můžete
nastavit v TV SYSTEM menu ENHANCED v SETUP
MENU.
Podrobnější informace o nastavování v menu viz
„Použití základních funkcí menu” (viz strana 50).

Poznámka

Ve výchozím nastavení je zvolena obrazová norma
NTSC. Jestliže připojený monitor tuto normu
nepodporuje, můžete nastavení v menu provést také
pomocí displeje přístroje.

Nastavte obrazovou normu používanou ve vaší zemi.

1 Stiskněte tlačítko MENU.

Otevře se hlavní menu TOP.

2 Vyberte „SETUP MENU” tlačítkem V nebo v.

Položka „SETUP MENU” se zvýrazní.

3 Stiskněte tlačítko b.

10 1

3,5,6,82,4,9

11,12

4,6,7



P
řehled

Příprava 17

Otevře se SETUP MENU.

4 Vyberte „MENU GRADE” v SETUP MENU.

Každému stisknutí v nebo V odpovídá posun na
následující, resp. předchozí položku menu. Jakmile
se vyznačí položka „KEY INHIBIT”, stiskněte
znovu v. Otevře se další stránka SETUP MENU.
Opakovaným stisknutím v vyznačte „MENU
GRADE”.

5 Stiskněte tlačítko b.
Otevře se toto menu:

6 Vyberte „ENHANCED” tlačítkem v. Po označení
„ENHANCED” stiskněte B.

Otevře se toto menu položek Enhanced.

7 Vyberte „TV SYSTEM” tlačítkem v.

8 Stiskněte tlačítko b.
Otevře se menu TV SYSTEM.

9 Tlačítkem V nebo v vyberte správnou obrazovou
normu.

Zvolená norma se označí.

10 Stiskněte tlačítko SET.

OBRAZOVÁ 
NORMA

Popis

NTSC Nahrávání a přehrávání v obrazové
normě NTSC (výchozí nastavení)

PAL Nahrávání a přehrávání v obrazové
normě PAL



P
řehled

Příprava18

Zobrazí se „NOW SAVING...” a nastavení se uloží.
Po uložení text zmizí.
Nyní se na monitoru zobrazí „TV SYSTEM WAS
CHANGED PLEASE POWER OFF.” a „na
displeji přístroje POWER OFF!”.

Poznámka

Pouhým stisknutím tlačítka SET se nastavení
obrazové normy nezmění. Přístroj vypněte a znovu
zapněte, viz kroky 11 a 12.

11 Přístroj vypněte stisknutím 1 (power) na předním
panelu.

Na displeji se zobrazí pozdrav „Good Bye”. Displej
poté zhasne a přístroje se přepne do klidového stavu
(standby).

12 Další stisknutím 1 (power) přístroj znovu zapněte.

Nastavení data a času
Datum a čas se nastavují v položce DATE/TIME
PRESET SETUP MENU.

1 Stiskněte tlačítko MENU.

Otevře se hlavní menu TOP.

2 Vyberte „SETUP MENU” tlačítkem V nebo v.

Položka „SETUP MENU” se zvýrazní.

3 Stiskněte tlačítko b.

Otevře se SETUP MENU.

4 Vyberte „DATE/TIME PRESET” v SETUP
MENU.

Každému stisknutí v nebo V odpovídá posun na
následující, resp. předchozí položku menu. Jakmile
se opakovaným stisknutím v vyznačí poslední
položka, stiskněte znovu v. Otevře se další stránka
SETUP MENU.

9 1

6 2,743,5



P
řehled

Příprava 19

Opakovaným stisknutím v vyznačte „DATE/TIME
PRESET”.

5 Stiskněte tlačítko b.

Otevře se menu DATE/TIME PRESET.

6 Tlačítkem B nebo b vyberte číslici, kterou chcete
změnit.

Tlačítkem B nebo b číslici označte.

Přesun kurzoru mezi datem a časem
Po stisknutí b na poslední pozici data se označí
první pozice v řádku času. Po stisknutí B na první
pozici času se označí poslední pozice v řádku data.

Displej během nastavování v menu
Po nastavení data v menu DATE/TIME PRESET se
datum zobrazí na displeji. Po nastavení se na
displeji zobrazí rovněž čas.

7 Tlačítkem V nebo v můžete hodnotu změnit.

Tlačítkem V se hodnota zvyšuje.
Tlačítkem v se hodnota snižuje.

8 Zbývající číslice nastavte stejně, jako v krocích 6
a 7.

9 Po nastavení všech číslic stiskněte tlačítko SET.

Nastavení se aktivuje.
Zobrazí se „NOW SAVING...” a nastavení se uloží.
Po uložení nastavení text zmizí a displej se přepne
do normálního stavu.

Zavření menu data a času bez provedení 
změn
Stiskněte tlačítko MENU. Zobrazí se menu (2/2)
nebo (2/3) SETUP nejbližší vyšší úrovně. Případné
změny nastavení se neuloží. Stiskněte znovu
tlačítko MENU. Menu se zavře a displej se přepne
do normálního stavu.

Poznámka

V tomto případě se nezobrazí zpráva „ABORT!’

Čas

Označená položka (číslice, 
která se má změnit)

Datum (měsíc/den/rok)



P
řehled

Příprava20

Volba rozhraní dálkového ovládání
Rozhraní pro dálkové ovládání přístroje se nastavuje
v položce REMOTE I/F SETUP MENU.
Z výroby je nastaveno rozhraní RS-232C.

1 Stiskněte tlačítko MENU.

Otevře se hlavní menu TOP.

2 Vyberte „SETUP MENU” tlačítkem V nebo v.

Položka „SETUP MENU” se zvýrazní.

3 Stiskněte tlačítko b.

Otevře se SETUP MENU.

4 Vyberte „REMOTE I/F” tlačítkem v.

5 Stiskněte tlačítko b.

Otevře se menu REMOTE I/F.

6 Tlačítkem V nebo v vyberte požadované rozhraní.

Vybraná položka se označí.

a) Protokol je kompatibilní s protokolem
SVO-9500MD pro videorekordéry.

7 1

2,4,63,5

Položka Rozhraní

RS232C Dálkové ovládání zařízením
připojeným k rozhraní RS-232C a)

(výchozí nastavení)

iLINK Dálkové ovládání zařízením
připojeným k rozhraní i.LINK b)

USB Dálkové ovládání zařízením
připojeným k rozhraní USB c)



P
řehled

Příprava 21

b) Nastavení nemá vliv na nastavení vstupního
signálu.

c) Protokol je ekvivalentní s protokolem
RS-232C.

7 Stiskněte tlačítko SET.

Zobrazí se „NOW SAVING...” a nastavení se uloží.
Po uložení nastavení text zmizí a displej se přepne
do normálního stavu.
Aktivuje se rozhraní vybrané v kroku 6.



N
ahrávání

Manipulace s disky22

Nahrávání

Manipulace s disky 

Podporované disky
Použít můžete disky DVD+RW podporující zápis až
4násobnou rychlostí.

Poznámka

Použít můžete disky pro záznam dat i obrazu.

Formátování disků
Nový disk formátování nevyžaduje. Disk se naformátuje
automaticky po vložení do mechaniky.
U disků naformátovaných v PC nebo se záznamem
vytvořeným na jiném DVD rekordéru je nutno provést
formátování v podmenu FORMAT menu DISC INFO.

Poznámka

Při formátování se smažou všechna data uložená na
disku.
Podrobnější informace o formátování viz „Formátování
disku” na straně 33.

Poznámky k manipulaci s disky

Manipulace s disky
• Nedotýkejte se strany disku určené pro záznam. Disk

držte za okraj.

• Níže uvedené disky nepoužívejte. Zamezíte tak
poškození přístroje.
– Disky označené papírovým nebo plastovým štítkem
– Disky se zbytky lepidla po odstranění štítku nebo se

zbytkem nalepeného štítku
– Disky se zjevnými prasklinami
– Disky opravované slepením (lepidlem nebo jiným

materiálem)

Uchovávání
• Disky neskladujte na místech s vysokou teplotou, na

místech přímého dopadu slunečního záření, ani na
místech se zvýšenou vlhkostí.

• Disky uchovávejte v původních obalech.
• Otisky prstů na disku mohou způsobit zhoršení kvality

obrazu při přehrávání. Disky udržujte v čistotě.

Ošetřování
• Disky čistěte kouskem suché tkaniny od středu

směrem k okrajům. Hrubší nečistoty odstraňte
navlhčenou tkaninou, poté disk dosucha vytřete.

• K čištění nepoužívejte organická rozpouštědla,
benzín, antistatické přípravky, ani běžně dostupné
prostředky pro čištění disků. Nebezpečí poškození
disků.

Vložení a vyjmutí disku

Vložení disku

1 Tlačítkem 1 (power) přístroj zapněte.

Na displeji se zobrazí pozdrav „Welcome”.
Poté se zobrazí text „Now loading...”, a pak
„NO DISC!”. Pokračujte dalším krokem.

Poznámka

Nerozsvítí-li se 1 (power) a displej předního
panelu, zkontrolujte, je-li hlavní vypínač MAIN
POWER na zadním panelu v poloze  ] (on).

1 3 2,4



N
ahrávání

Manipulace s disky 23

Podrobnější informace o zapínání a vypínání
přístroje viz „Zapnutí a vypnutí přístroje” na
straně 15.

2 Stiskněte tlačítko OPEN/CLOSE.

Mechanika se otevře a vysune se držák disku.
Na displeji se zobrazí „OPEN”.

3 Disk vložte do držáku.

4 Stiskněte tlačítko OPEN/CLOSE. Můžete také
mírně zatlačit na držák disku.

Držák disku se zasune.
Na displeji začne blikat symbol DISC IN a zobrazí
se text „Now loading...”.

Jakmile zhasne text „Now loading...” a DISC IN
přestane blikat, pokračujte dalším krokem.

Vložíte-li disk nevhodného typu 
Zobrazí se text „Not Supported!”.
V takovém případě disk vyjměte a vložte disk správného
typu.

Vyjmutí disku

1 Na zapnutém přístroji stiskněte tlačítko OPEN/
CLOSE.
Mechanika se otevře a vysune se držák disku.

2 Disk vyjměte.

3 Nebudete-li vkládat jiný disk, stiskněte OPEN/
CLOSE.

Strana určená pro záznam musí být obrácená 
dolů.

Symbol DISC IN 



N
ahrávání

Příprava nahrávání24

Příprava nahrávání 

Volba vstupního signálu
Signál pro nahrávání se nastavuje v podmenu INPUT
SELECT SETUP MENU.

1 Stiskněte tlačítko MENU.
Otevře se hlavní menu TOP.

2 Vyberte „SETUP MENU” tlačítkem V nebo v, a po
označení "SETUP MENU" stiskněte b.

Otevře se SETUP MENU.

3 Vyberte „INPUT SELECT” tlačítkem V nebo v.

4 Stiskněte tlačítko b.

Otevře se menu INPUT SELECT.

5 Tlačítkem V nebo v vyberte požadovaný vstupní
signál.

Nahrávání analogového signálu:
Po připojení kabelu S video do vstupu S-VIDEO IN
se vždy automaticky nastaví vstupní signál S video
nezávisle na tom, je-li signál skutečně přiváděn.
Na displeji se zobrazí „S-VIDEO”.

6 1

2,42,3,5

Vstupní signál Nastavení

ANALOG Nahrávání analogového signálu
přivedeného na vstup VIDEO IN
nebo S-VIDEO IN (výchozí
nastavení)

i.LINK Nahrávání standardního digitálního
DV signálu přivedeného na vstup
DV IN (i.LINK).



N
ahrávání

Příprava nahrávání 25

6 Stiskněte tlačítko SET.

Zobrazí se „NOW SAVING....” a nastavení se
uloží.
Po uložení nastavení text zmizí a displej se přepne
do normálního stavu.
Nastavení vstupního signálu se aktivuje.

Volba režimu nahrávání
K dispozici jsou tři možnosti.
Požadovaný režim nastavte v podmenu REC MODE
SETUP MENU.

1 Stiskněte tlačítko MENU.

Otevře se hlavní menu TOP.

2 Vyberte „SETUP MENU” tlačítkem V nebo v, a po
označení "SETUP MENU" stiskněte b.

Otevře se SETUP MENU.

3 Označte REC MODE a stiskněte tlačítko b.

Otevře se menu REC MODE.

4 Tlačítkem V nebo v vyberte požadovaný režim
nahrávání.

5 Stiskněte tlačítko SET.
Zobrazí se „NOW SAVING....” a nastavení se
uloží.

5 1

2,4 3

Režim 
nahrávání

Nastavení Max. doba 
záznamu 

HQ Záznam ve vysoké kvalitě cca 1 hodina

SP Standardní záznam
(výchozí nastavení)

cca 2 hodiny

LP Režim s nejdelší dobou
záznamu

cca 3 hodiny



N
ahrávání

Nahrávání26

Po uložení nastavení text zmizí a displej se přepne
do normálního stavu.
Zvolený režim se aktivuje.

Nahrávání
Na jeden disk můžete nahrát až 49 titulů.
Během nahrávání můžete požadovaná místa označit
vložením záložky.
Při nahrávání na již částečně zaplněný disk začne
nahrávání od nejbližšího prázdného místa.

Poznámky

• Po vložení disku se záznamem 49 titulů se na displeji
zobrazí text „Title FULL!” a nahrávání nelze zapnout,
ačkoliv na disku ještě zbývá prázdné místo.
V takovém případě vložte jiný disk.

• Zbývá-li na disku volné místo již jen pro 5 minut
záznamu, začne blikat indikátor (TITLE/CHAP/čas).

• Před záznamem důležitých dat zkontrolujte,
funguje-li nahrávání správně.

Nahrávání titulů

1 Tlačítkem 1 (power) přístroj zapněte.

Na displeji se zobrazí pozdrav „Welcome”.
Jakmile se zobrazí text „Now loading...”, a pak
„NO DISC!”, pokračujte dalším krokem.

Poznámka

Nerozsvítí-li se 1 (power) a displej předního
panelu, zkontrolujte, je-li hlavní vypínač MAIN
POWER na zadním panelu v poloze  ] (on).
Podrobnější informace o zapínání a vypínání
přístroje viz „Zapnutí a vypnutí přístroje” na
straně 15.

1 2,4

6 5

3



N
ahrávání

Nahrávání 27

2 Stiskněte tlačítko OPEN/CLOSE.

Mechanika se otevře a vysune se držák disku.
Na displeji se zobrazí „OPEN”.

3 Disk vložte do držáku.

4 Stiskněte tlačítko OPEN/CLOSE. Můžete také
mírně zatlačit na držák disku.

Držák disku se zasune.
Na displeji začne blikat symbol DISC IN a zobrazí
se text „Now loading...”.
Jakmile DISC IN přestane blikat, pokračujte
krokem 5.

5 Stiskněte tlačítko zREC.

Začne nahrávání titulu.

6 Nahrávání můžete zastavit stisknutím xSTOP.

7 Stejným způsobem jako v krocích 5 a 6 nahrajte
také další tituly.

Číslování titulů odpovídá pořadí nahrávání.

Pozastavení nahrávání (pauza)
Stiskněte tlačítko XPAUSE.
Pro obnovení nahrávání stiskněte tlačítko XPAUSE
znovu.

Poznámky

• Na začátku nahrávání se do záznamu automaticky
vloží záložka. Záložka se vloží také při každém
stisknutí tlačítka XPAUSE.

• V případě dálkového ovládání přes rozhraní RS-232C
může signál STOP fungovat jako požadavek
pozastavení (pauza) nebo zastavení záznamu.
Skutečná funkce závisí na nastavení parametru 232C
STOP (viz strana 49) menu ENHANCED v SETUP
MENU.

Nereagují-li tlačítka na předním panelu
Položka KEY INHIBIT (viz strana 47) SETUP MENU
je nastavena na „ON”.
Funkce všech tlačítek vyjma MENU, LIST, OPEN/
CLOSE a vypínače jsou zablokovány.
Tlačítka můžete odblokovat nastavením KEY INHIBIT
na „OFF”.
Zablokování se netýká tlačítek B, b, V, v a SET při
nastavování v menu.

Vložení záložky během nahrávání
Během nahrávání můžete požadovaná místa označit
vložením záložky. Místo označené záložkou pak můžete
snadno vyhledat, případně můžete opakovaně přehrávat
úsek záznamu mezi dvěma záložkami.
Na jeden disk můžete uložit až 254 záložek, v jednom
titulu až 99 záložek.
Záložky můžete vkládat některým ze tří způsobů.

Tlačítkem XPAUSE 
Stiskněte tlačítko XPAUSE na předním panelu.

Pomocí dálkového ovládání SVRM-100A 
Stiskněte tlačítko MARK na jednotce SVRM-100A
(není součástí balení).
Podrobnější informace o vkládání záložek viz „Vkládání
záložek” na straně 58.

Strana určená pro záznam musí být obrácená 
dolů.

Titul 1 Titul 2 Titul 3

Začátek 
nahrávání

Konec 
nahrávání
Začátek 
nahrávání

Konec 
nahrávání
Začátek 
nahrávání

Konec 
nahrávání



N
ahrávání

Nahrávání28

Automaticky
Po nastavení parametru AUTO INDEX (viz strana 47)
v SETUP MENU na ON se záložky vkládají
automaticky každých 5 minut.

Poznámka

Na jeden disk můžete uložit až 254 záložek, v jednom
titulu až 99 záložek.
Po překročení maximálního počtu záložek se zobrazí
varovná zpráva.
Podrobnější informace o varovných zprávách viz
„Varovné zprávy” na straně 52.

Automatické vytvoření nového titulu
V podmenu AUTO TITLE v SETUP MENU můžete
aktivovat funkci automatického vytvoření nového titulu,
přesáhne-li počet záložek 99.
Podrobnější informace viz „AUTO TITLE” na straně
47.

Úsek mezi dvěmi záložkami
Úsek mezi dvěmi záložkami se označuje jako kapitola.

Nožní spínač
Nožní spínač (není součástí balení) umožňuje zapnutí
nebo pozastavení (pauza) nahrávání.
Skutečná funkce závisí na nastavení parametru FOOT
SW v SETUP MENU.

Poznámka

Nahrávání zapnuté pomocí nožního spínače se vypíná
stisknutím xSTOP na předním panelu přístroje.

1 Stiskněte tlačítko MENU.

Otevře se hlavní menu TOP.

2 Vyberte „SETUP MENU” tlačítkem V nebo v, a po
označení "SETUP MENU" stiskněte b.

Otevře se SETUP MENU.

3 Vyberte „FOOT SW” tlačítkem V nebo v.

4 Stiskněte tlačítko b.

Zobrazí se menu FOOT SW.

Titul 1 Titul 2 Titul 3

Kapitola 1 Kapitola 2 Kapitola 3

Záložky

Kapitola 1 Kapitola 2 Kapitola 1



N
ahrávání

Nahrávání 29

5 Tlačítkem V nebo v vyberte požadovaný režim.

6 Stiskněte tlačítko SET.

Zobrazí se „NOW SAVING....” a nastavení se
uloží.
Po uložení nastavení text zmizí a displej se přepne
do normálního stavu.

Doplňující informace k titulům
Při nahrávání se do záznamu automaticky ukládá měsíc/
den/rok/hodina/minuty/sekundy vytvoření záznamu
(příklad: 01/06/04 17:25:19).
Jednotka dálkového ovládání RM-P110 (není součástí
balení) umožňuje pomocí tlačítek změnit název
zvoleného titulu a zaznamenat dalších 2048 bajtů dat pro
každý z titulů na disku. Pro každý z titulů tak můžete
v případě potřeby zaznamenat doplňující informace.

Použití RM-P110 (není součástí balení) pro 
editování názvu titulu a doplňování informací
K dispozici jsou tyto funkce a nastavení menu:
• Jednotku RM-P110 připojte do rozhraní RS-232C

přístroje.
• V podmenu REMOTE I/F (viz strana 47) v SETUP

MENU nastavte RS232C.
• V podmenu KEYBOARD (viz strana 47) v SETUP

MENU nastavte ON.
Nyní můžete vkládat a mazat jednotlivé znaky. Tlačítko
ESC plní funkci backspace.

Poznámky

• Přístroj vypněte tlačítkem 1 (power) na předním
panelu.
Podrobnější informace o vypínání přístroje viz
„Úplné vypnutí přístroje” na straně 15.

• Nebudete-li jednotku RM-P110 používat, nastavte
položku KEYBOARD v SETUP MENU na OFF (viz
strana 47).

Editování názvu titulu a vkládání doplňujících 
informací
V nabídce TITLE INFO menu titulu můžete informace
titulu editovat.

Podrobnější informace viz „Zobrazení/editace
informací titulu” na straně 42.
V případě záznamu s využitím externího zařízení se data
zaznamenávají podle komunikačního protokolu.

Funkce Pre Rec
Po nastavení položky PRE REC v SETUP MENU na
„ON”, se posledních 5 sekund obrazových dat ukládá do
zásobníkové paměti. Díky této funkci můžete nahrávat
tak, že záznam začne 5 sekund před zapnutím nahrávání.

1 Stiskněte tlačítko MENU.

Režim Nastavení

LOW EDGE Zapnutí nahrávání nebo pozastavení
(pauza) probíhajícího nahrávání
sešlápnutím nožního spínače.
Nahrávání nebo pozastavení zůstane
i po uvolnění spínače aktivní
(výchozí nastavení)

HIGH EDGE Zapnutí nahrávání sešlápnutím
nožního spínače nebo pozastavení
(pauza) probíhajícího nahrávání.
Sešlápnutím spínače se aktivní stav
nahrávání nezmění.

LOW ACTIVE Při sešlápnutí probíhá nahrávání.
Uvolněním spínače se nahrávání
pozastaví. Název titulu

Informace titulu (2048 bajtů) 



N
ahrávání

Nahrávání30

Otevře se hlavní menu TOP.

2 Vyberte „SETUP MENU” tlačítkem V nebo v, a po
označení "SETUP MENU" stiskněte b.

Otevře se SETUP MENU.

3 Vyberte „PRE REC” tlačítkem V nebo v.

4 Stiskněte tlačítko b.

Otevře se menu PRE REC.

5 Tlačítkem V nebo v vyberte požadovaný režim.

6 Stiskněte tlačítko SET.

Zobrazí se „NOW SAVING....” a nastavení se
uloží.
Po uložení nastavení text zmizí a displej se přepne
do normálního stavu.
Nastavení se aktivuje.

Při zaplnění disku před 
dokončením nahrávání
Ve výchozím nastavení se nahrávání automaticky vypne
a disk se vysune z mechaniky.
Nastavení můžete změnit v podmenu DISC END
v SETUP MENU.

1 Stiskněte tlačítko MENU.
Otevře se hlavní menu TOP.

2 Vyberte „SETUP MENU” tlačítkem V nebo v, a po
označení "SETUP MENU" stiskněte b.

Režim Nastavení

OFF Záznam začíná od okamžiku
zapnutí nahrávání (výchozí
nastavení).

ON Záznam začíná 5 sekund před
okamžikem zapnutí nahrávání.



N
ahrávání

Nahrávání 31

Otevře se SETUP MENU.

3 Vyberte „DISC END” stisknutím the V nebo v.

4 Stiskněte tlačítko b.

Otevře se menu DISC END.

5 Vyberte požadovaný režim stisknutím V nebo v.

6 Stiskněte tlačítko SET.

Zobrazí se „NOW SAVING....” a nastavení se
uloží.

Po uložení nastavení text zmizí a displej se přepne
do normálního stavu.
Nastavení se aktivuje.

Režim Nastavení

GOTO TOP Návrat na začátek disku.

END STOP Návrat na začátek posledního titulu
a automatické vypnutí nahrávání.
Disk zůstává v mechanice.

EJECT Vypnutí nahrávání a vysunutí disku
(výchozí nastavení).



N
ahrávání

Finalizování disku32

Finalizování disku 
Disk se záznamem vytvořeným na tomto rekordéru je
nutno finalizovat, aby jej bylo možno přehrávat na jiném
DVD přehrávači podporujícím disky DVD+RW.
Postupujte níže uvedeným způsobem.
I po finalizování můžete na disk nahrávat další záznam
a uložená data editovat.

1 Disk vložte do mechaniky přístroje.

2 Stiskněte tlačítko MENU.

Otevře se hlavní menu TOP.

3 Vyberte „DISC INFO” tlačítkem V nebo v, a po
označení "DISC INFO" stiskněte b.

Otevře se menu DISC INFORMATION.

4 Tlačítkem V nebo v vyberte položku „FINALIZE”
a stiskněte tlačítko b.

Otevře se menu FINALIZE.

5 Vyberte „EXEC” tlačítkem V nebo v. Stiskněte
tlačítko SET.

Zobrazí se zpráva „READY?”.

6 Stiskněte tlačítko SET.

Zobrazí se zpráva „FINALIZING THE DISC.
PLEASE WAIT.” a finalizování začne.
Po dokončení se zobrazí zpráva „COMPLETE!”,
menu se zavře a displej se přepne do normálního
stavu.

7 Disk vyjměte.



N
ahrávání

Formátování disku 33

Formátování disku 
Disk DVD+RW můžete připravit na použití v rekordéru
formátováním, při němž se smažou všechna uložená
data.

Poznámka

Při formátování se smažou všechna data uložená na
disku (názvy titulů apod.). Obnovení takto ztracených
dat není možné.

1 Disk vložte do mechaniky přístroje.

2 Stiskněte tlačítko MENU.

Otevře se hlavní menu TOP.

3 Vyberte „DISC INFO” tlačítkem V nebo v, a po
označení "DISC INFO" stiskněte b.

Otevře se menu DISC INFORMATION.

4 Vyberte „FORMAT” tlačítkem V nebo v, a po
označení "FORMAT" stiskněte b.

Otevře se menu FORMAT.

5 Vyberte „EXEC” tlačítkem V nebo v a stiskněte
tlačítko SET.

Zobrazí se zpráva „READY?”.

Přerušení formátování
Vyberte „ESC” a stiskněte tlačítko SET.
Můžete také stisknout tlačítko MENU.

6 Stiskněte tlačítko SET.

Zobrazí se zpráva „FORMATTING THE DISC.
PLEASE WAIT.” a začne formátování.
Po dokončení se zobrazí zpráva „COMPLETE!”,
menu se zavře a displej se přepne do normálního
stavu.

7 Disk vyjměte.



P
řehrávání

Přehrávání34

Přehrávání

Přehrávání

Podporované disky
Přehrávat můžete disky 4 x DVD+RW.

Poznámka

Zaprášené, poškrábané, nesprávně nahrané disky nebo
disky se záznamem vytvořeným na nekompatibilním
zařízení rekordér nemusí správně přehrát.

Přehrávání disku

1 Tlačítkem 1 (power) přístroj zapněte.

Na displeji se zobrazí pozdrav „Welcome”.
Po chvíli se zobrazí text „Now loading...”, poté se
text změní na „NO DISC!”; pokračujte dalším
krokem.

Poznámka

Nerozsvítí-li se 1 (power) a displej předního
panelu, zkontrolujte, je-li hlavní vypínač MAIN
POWER na zadním panelu v poloze  ] (on).
Podrobnější informace o zapínání a vypínání
přístroje viz „Zapnutí a vypnutí přístroje” na
straně 15.

2 Stiskněte tlačítko OPEN/CLOSE.

Mechanika se otevře a vysune se držák disku.
Na displeji se zobrazí „OPEN”.

3 Disk položte na držák.

4 Stiskněte tlačítko OPEN/CLOSE.

Držák disku se zasune.
Na displeji začne blikat symbol DISC IN a zobrazí
se text „Now loading...”.
Jakmile zmizí text Now loading...” a rozsvítí se
symbol DISC IN, pokračujte krokem 5.

5 Stiskněte tlačítko BPLAY.

Zapne se přehrávání.

Poznámka

Mezi jednotlivými tituly se obraz na okamžik
zastaví a vypne se zvuk.

Vypnutí přehrávání
Stiskněte tlačítko xSTOP.

Zrychlené přehrávání dopředu/
dozadu

Zrychlené přehrávání dopředu
Stiskněte současně tlačítko >NEXT/DOWN
a tlačítko BPLAY. Zapne se přehrávání trojnásobnou
rychlostí.

Zrychlené přehrávání dozadu
Stiskněte současně tlačítko PREV/UP a tlačítko
BPLAY. Zapne se přehrávání pozpátku trojnásobnou
rychlostí.

Vložení záložky během přehrávání
Záložky můžete vkládat pomocí jednotky dálkového
ovládání SVRM-100A.
Podrobnější informace o vkládání záložek viz „Dálkové
ovládání SVRM-100A Remote Control Unit (není
součástí balení)” na straně 57.

1 3 2,4

5
xTlačítko STOP



P
řehrávání

Vyhledání určitého okamžiku 35

Vyhledání určitého 
okamžiku 

Skok na požadovaný titul
Tlačítkem B nebo b můžete přeskočit na titul před nebo
za aktuálním titulem.

1 Stiskněte tlačítko BPLAY.

Zapne se přehrávání.

2 Stiskněte tlačítko B nebo b.

Tlačítko B:
Jednomu stisknutí odpovídá návrat na začátek
právě přehrávaného titulu.
Dvojímu stisknutí odpovídá návrat na začátek
předchozího titulu.

Tlačítko b:
Jednomu stisknutí odpovídá skok na začátek
následujícího titulu.

Skok na požadovanou kapitolu
Tlačítkem .PREV/UP nebo >NEXT/DOWN
můžete zapnout přehrávání předchozí nebo následující
kapitoly.

Tlačítko >NEXT/DOWN:
Jednomu stisknutí odpovídá skok na začátek následující
kapitoly.

Tlačítko .PREV/UP:
Jednomu stisknutí odpovídá návrat na začátek právě
přehrávané kapitoly.
Dvojímu stisknutí odpovídá návrat na začátek předchozí
kapitoly.

Příklad

Stisknete-li .PREV/UP nebo >NEXT/DOWN
v aktuálním okamžiku (P), proběhne:
Jedenkrát tlačítko .PREV/UP: Návrat do bodu C.
Dvakrát tlačítko .PREV/UP: Návrat do bodu B.
Jedenkrát tlačítko >NEXT/DOWN: Skok do bodu D.

1 2

.Tlačítko předchozí/
nahoru PREV/UP

>Tlačítko následující/
dolů NEXT/DOWN

Směr přehrávání

Kapitola 1 Kapitola 2 Kapitola 3 Kapitola 4 a)

PREV NEXT

P

a) Poslední kapitola záznamu na disku

A B C D



P
řehrávání

Opakované přehrávání36

Dvakrát tlačítko >NEXT/DOWN: Protože je
následující kapitola poslední, přehrávání začne od jejího
začátku, to znamená v bodě D.

Opakované přehrávání 
V menu můžete nastavit některý z režimů opakovaného
přehrávání.
• Opakované přehrávání úseku (A-B Repeat)
• Opakované přehrávání aktuální kapitoly
• Opakované přehrávání aktuálního titulu

Opakované přehrávání úseku (A-B 
Repeat)
Zvolený úsek ohraničený dvěma body můžete přehrávat
opakovaně.

Zadání bodů A a B
Dvojici bodů zadejte níže uvedeným způsobem.

1 Vložte disk do rekordéru.

2 Během přehrávání stiskněte tlačítko MENU.

Otevře se hlavní menu TOP.

3 Vyberte „REPEAT FUNCTION” tlačítkem V nebo
v, a po označení "REPEAT FUNCTION" stiskněte
b.

Otevře se menu REPEAT FUNCTION.

4 Vyberte „REPEAT A-B” tlačítkem V nebo v, a po
označení stiskněte b.



P
řehrávání

Opakované přehrávání 37

Otevře se menu REPEAT A-B.

5 Vyberte „A-B SET” tlačítkem v.

6 Stiskněte tlačítko SET.

Zapne se přehrávání a ve spodní levé části monitoru
se zobrazí bílé písmeno "A".

7 V okamžiku, který chcete zadat jako bod A,
stiskněte tlačítko SET.

Bod se uloží a písmeno „A” zmizí. Nyní se zobrazí
bílé písmeno „B”.

Vrátíte-li se po nastavení bodu A do 
předchozího menu tlačítkem B 
Nově nastavený bod A se zruší. Aktivní zůstanou
naposled uložené body A a B. Stisknete-li znovu
tlačítko b, budete moci nastavit nový bod B.

8 V okamžiku, který chcete zadat jako bod B,
stiskněte tlačítko SET.

Nový bod B se uloží a „B” se rozsvítí. Úsek mezi
body A a B se bude přehrávat opakovaně. Body A
a B zůstanou uloženy až do nového nastavení nebo
do vyjmutí disku.

Poznámka

Při smazání titulu (viz strana 44) nebo formátování
disku (viz strana 33) se nastavené body A a B zruší.

Vypnutí opakovaného přehrávání úseku 
mezi body A a B
Přehrávání můžete vypnout dvěma způsoby.
• Tlačítkem B, b, .PREV/UP nebo >NEXT/

DOWN
• Nastavením v menu

Vypnutí přehrávání tlačítkem B, b, .PREV/
UP nebo >NEXT/DOWN
Tlačítkem B, b, .PREV/UP nebo >NEXT/
DOWN přeskočte na jiný titul nebo kapitolu.

Vypnutí přehrávání v menu

1 Postupujte podle bodů 1 a 2 v „Opakované
přehrávání úseku (A-B Repeat)” na straně 36
a otevřete menu REPEAT FUNCTION.

Bílé písmeno „A”.

„A” zmizí, zobrazí se „B”.



P
řehrávání

Opakované přehrávání38

2 Vyberte „CLEAR REPEAT” a stiskněte tlačítko
SET.

Opakované přehrávání úseku A-B se zruší
a přehrávání se vypne

Opakované přehrávání úseku mezi body 
A a B

1 Postupujte podle bodů 2 a 3 v „Opakované
přehrávání úseku (A-B Repeat)” na straně 36
a otevřete menu REPEAT A-B.

2 Vyberte „REPEAT” a stiskněte tlačítko SET.

Zapne se opakované přehrávání úseku mezi bodem
A a B.

Není-li některý z bodů A nebo B zadán
Na displeji se zobrazí zpráva „NO AB POINT!”
a na monitoru se zobrazí „NO A.B POINT. SET
THE A & B POINT”.

Opakované přehrávání kapitoly
Vybranou kapitolu můžete přehrávat opakovaně.
Postupujte níže uvedeným způsobem.

1 Stiskněte tlačítko MENU.

Otevře se hlavní menu TOP.

2 Vyberte „REPEAT FUNCTION” tlačítkem V nebo
v, a po označení "REPEAT FUNCTION" stiskněte
b.

Otevře se menu REPEAT FUNCTION.

3 Vyberte „REPEAT CHAPTER” tlačítkem V nebo
v.

4 V okamžiku začátku požadované kapitoly stiskněte
tlačítko SET.

Zapne se opakované přehrávání vybrané kapitoly.

Vypnutí opakovaného přehrávání kapitoly
Postupujte jako ve „Vypnutí opakovaného přehrávání
úseku mezi body A a B” na straně 37.

Opakované přehrávání titulu
Vybraný titul můžete přehrávat opakovaně.
Postupujte níže uvedeným způsobem.



P
řehrávání

Přehrávání se seznamem titulů TITLE LIST 39

1 Stiskněte tlačítko MENU.

Otevře se hlavní menu TOP.

2 Vyberte „REPEAT FUNCTION” tlačítkem V nebo
v, a po označení "REPEAT FUNCTION" stiskněte
b.

Otevře se menu REPEAT FUNCTION.

3 Vyberte „REPEAT TITLE” tlačítkem V nebo v.

4 V okamžiku začátku požadovaného titulu stiskněte
tlačítko SET.

Zapne se opakované přehrávání vybraného titulu.

Vypnutí opakovaného přehrávání titulu
Postupujte jako v „Vypnutí opakovaného přehrávání
úseku mezi body A a B” na straně 37.

Přehrávání se 
seznamem titulů TITLE 
LIST 
Pomocí seznamu titulů můžete vybrat požadovanou
kapitolu a zapnout její přehrávání.

1 Vložte disk do rekordéru.

2 Stiskněte tlačítko LIST.

Zobrazí se seznam titulů TITLE LIST.

3 Vyberte titul s kapitolou, kterou chcete přehrát
tlačítkem V nebo v.

Zobrazí se tyto informace titulu:

V případě více stránek
Mezi jednotlivými stránkami můžete přepínat
dvěma způsoby.
Podrobnější informace viz „Zobrazení následující
stránky” na straně 40.

4 Vyberte „PLAY” tlačítkem V nebo v a stiskněte
tlačítko b.



P
řehrávání

Zobrazení informací disku40

Otevře se toto menu:

5 Vyberte požadovanou kapitolu tlačítkem V nebo v

a stiskněte tlačítko SET.

Kapitola se začne přehrávat opakovaně.

Zobrazení následující stránky 
Má-li seznam titulů otevřený v kroku 3 nebo seznam
kapitol otevřený v kroku 4 více než jednu stránku,
můžete další stránky zobrazit dvěma způsoby.

Tlačítkem V nebo v 

1 Označte poslední kapitolu nebo titul na zobrazené
stránce a stiskněte tlačítko v.

Při každém stisknutí V nebo v se výběr přesune
o řádek nahoru, resp. dolů.

2 Stiskněte tlačítko v.

Otevře se další stránka.

Tlačítkem .PREV/UP nebo >NEXT/DOWN
Zobrazení předchozí stránky: Stiskněte .PREV/
UP.
Zobrazení následující stránky: Stiskněte >NEXT/
DOWN.

Zobrazení informací 
disku  
Informace disku můžete zobrazit.
Při otevírání stránky DISC INFORMATION postupujte
níže uvedeným způsobem.

1 Vložte disk a stiskněte tlačítko MENU.

Otevře se hlavní menu TOP.

2 Tlačítkem V nebo v vyberte „DISC INFO”
a stiskněte tlačítko b.

Otevře se stránka DISC INFORMATION.

Zde najdete tyto informace.



P
řehrávání

Prohlížení statického obrazu 41

Zobrazení celého názvu disku
Tlačítkem V nebo v vyberte položku „DISC
NAME” a stiskněte b.

Název disku můžete změnit.
Název disku nelze změnit přímo na přístroji, budete
potřebovat jednotku dálkového ovládání RM-P110
(není součástí balení).
Jednotka RM-P110 (není součástí balení) musí být
připojena do rozhraní RS-232C.
Podrobnější informace o jednotce dálkového
ovládání RM-P110 viz „Použití RM-P110 (není
součástí balení) pro editování názvu titulu
a doplňování informací” na straně 29.

Návrat do předchozí stránky DISC 
INFORMATION
Stiskněte tlačítko MENU.

Prohlížení statického 
obrazu 

Prohlížení statického obrazu pomocí 
tlačítek na přístroji
Statický obraz můžete zobrazit dvěma způsoby.

• Stisknutím XPAUSE během přehrávání
Přehrávaný obraz se zastaví.
Zobrazen zůstane poslední půlsnímek.
Obnovení přehrávání:
Stiskněte znovu tlačítko XPAUSE nebo tlačítko
BPLAY.

• Stisknutím v (FREEZE) během přehrávání
Můžete přepínat mezi zobrazením snímku
a jednotlivých půlsnímků. Jedinému stisknutí v

odpovídá zobrazení snímku.
Po dalším stisknutí tlačítka v se zobrazí první
půlsnímek. Po třetím stisknutí tlačítkav se zobrazí
druhý půlsnímek. Při dalších stisknutích v se toto
pořadí opakuje.
V položce FREEZE MODE (viz strana 47) menu
SETUP můžete nastavit, zda se při prvním stisknutí
zobrazí snímek nebo půlsnímek.
Obnovení přehrávání:
Stiskněte tlačítko BPLAY.

Je-li připojena jednotka SVRM-100A 

Zobrazení statického obrazu
Během přehrávání stiskněte tlačítko FREEZE.
Při prvním stisknutí FREEZE se zobrazí snímek, při
druhém stisknutí první půlsnímek a při třetím stisknutí
druhý půlsnímek. Při dalších stisknutích tlačítka
FREEZE se toto pořadí opakuje.
V položce FREEZE MODE (viz strana 47) menu
SETUP můžete nastavit, zda se při prvním stisknutí
zobrazí snímek nebo půlsnímek.

Obnovení přehrávání:
Stiskněte tlačítko BPLAY.
Podrobnější informace o jednotce dálkového ovládání
viz „Dálkové ovládání SVRM-100A Remote Control
Unit (není součástí balení)” na straně 57.

Položka Funkce

DISC NAME Název disku

MEDIA Typ média (pouze zobrazení)

TITLE COUNT Počet titulů na disku (pouze
zobrazení)

REC DATE FIRST: Datum záznamu nejstaršího
titulu disku
LATEST: Datum záznamu
nejnovějšího titulu disku
(obě položky - pouze zobrazení)

DISC REMAIN Zbývající čas záznamu pro
jednotlivé režimy nahrávání (pouze
zobrazení)

FINALIZE Finalizování disku

FORMAT Formátování disku

Stiskněte tlačítko b.



E
ditace

Editace titulů42

Editace

Editace titulů 
V seznamu TITLE LIST můžete tituly editovat níže
uvedeným způsobem.
• Zobrazení a editování informací titulů

Informace titulů můžete zobrazit a případně editovat.
Podrobnější informace viz „Zobrazení/editace
informací titulu” na straně 42.

• Ochrana titulu před smazáním
Editování a mazání titulů můžete zakázat.
Podrobnější informace viz „Ochrana titulu před
smazáním” na straně 43.

• Smazání titulu
Nepotřebné tituly můžete smazat.
Podrobnější informace viz „Smazání titulu” na straně
44.

Zobrazení/editace informací titulu
V seznamu TITLE LIST můžete prohlížet informace
vybraného titulu. Můžete také editovat název
a informace titulu v menu TITLE NAME a TITLE
INFO.

Poznámka

Editování vyžaduje jednotku RM-P110 (není součástí
balení).

1 Vložte disk do rekordéru.

2 Stiskněte tlačítko LIST.

Zobrazí se seznam titulů TITLE LIST.
Seznam obsahuje jednotlivé tituly disku.

3 Požadovaný titul vyberte tlačítkem V nebo v

a stiskněte b.

Otevře se toto menu:

Obsahuje-li seznam více než jednu stránku
Další stránky můžete zobrazit následujícími
způsoby.
• Tlačítkem V nebo v 

Při každém stisknutí V nebo v se výběr přesune
o řádek nahoru, resp. dolů.
Tlačítkem v vyberte poslední titul stránky.
Stiskněte tlačítko v.
Otevře se další stránka.

• Tlačítkem .PREV/UP nebo >NEXT/
DOWN
Zobrazení předchozí stránky: Stiskněte
.PREV/UP.
Zobrazení následující stránky: Stiskněte 
>NEXT/DOWN.

4 Pro prohlížení a editování názvu titulu vyberte
„TITLE NAME”, pro prohlížení a editování
informací titulu vyberte „TITLE INFO” tlačítkem
V nebo v.

Prohlížení a editování názvu titulu



E
ditace

Editace titulů 43

Prohlížení a editování informací titulu

5 Stiskněte tlačítko b.

Název nebo informace titulu vybraného v kroku 3
se zobrazí.

Výběr „TITLE NAME”:

Výběr „TITLE INFO”:

Editování názvu a informací titulu
Názvy a informace titulu nelze editovat přímo na
přístroji. Editování vyžaduje připojení jednotky
dálkového ovládání RM-P110 (není součástí
balení).

Podrobnější informace o jednotce RM-P110 viz
„Použití RM-P110 (není součástí balení) pro
editování názvu titulu a doplňování informací” na
straně 29.

Po skončení editování:
Po dokončení editování s jednotkou RM-P110
stiskněte tlačítko SET.
Během ukládání se na displeji předního panelu
zobrazí text „SAVING...”. Na monitoru se současně
zobrazí „THIS TITLE IS CHANGING
INFORMATION. PLEASE WAIT”.

Prohlížení informací dalšího titulu
Stiskněte tlačítko LIST. Obnoví se zobrazení
z kroku 3.
Tlačítkem B se vraťte do zobrazení z kroku 2.
Pro zobrazení informací dalšího titulu zopakujte
kroky 2 a 3.

Ochrana titulu před smazáním
V menu TITLE LIST můžete zapnout ochranu titulů
před smazáním a ochranu proti vkládání a mazání
záložek.
Postupujte takto:

1 Do rekordéru vložte disk obsahující tituly, které
chcete ochránit před smazáním.

2 Stiskněte tlačítko LIST.

Zobrazí se seznam titulů TITLE LIST.
Seznam obsahuje jednotlivé tituly disku.

3 Vyberte požadovaný titul tlačítkem V nebo v.
Stiskněte tlačítko b.

Název vybraného titulu

Automaticky zaznamenaný název titulu

Název titulu

Informace titulu



E
ditace

Editace titulů44

Otevře se toto menu:

Obsahuje-li seznam více než jednu stránku
Další stránky můžete zobrazit následujícími dvěma
způsoby.
• Tlačítkem V nebo v

• Tlačítkem .PREV/UP nebo >NEXT/
DOWN

Podrobnější informace viz „Obsahuje-li seznam
více než jednu stránku” na straně 42.

4 Vyberte „PROTECT” stisknutím V nebo v.

5 Stiskněte tlačítko b.

Otevře se menu pro nastavení.

6 Tlačítkem V nebo v vyberte požadované nastavení.

7 Stiskněte tlačítko SET.

Smazání titulu
Postupujte takto:

1 Do rekordéru vložte disk obsahující tituly, které
chcete smazat.

2 Stiskněte tlačítko LIST.

Zobrazí se seznam titulů TITLE LIST.
Seznam obsahuje jednotlivé tituly disku.

3 Vyberte titul, který chcete smazat tlačítkem V nebo
v a stiskněte b.

Otevře se toto menu:

Obsahuje-li seznam více než jednu stránku
Další stránky můžete zobrazit následujícími dvěma
způsoby.
• Tlačítkem V nebo v

• Tlačítkem .PREV/UP nebo >NEXT/
DOWN

Podrobnější informace viz „Obsahuje-li seznam
více než jednu stránku” na straně 42.

Aktuální nastavení ochrany

Název vybraného titulu

Nastavení Popis

ON Ochrana titulu zapnuta

OFF Ochrana titulu vypnuta (výchozí
nastavení)



E
ditace

Editace titulů 45

4 Vyberte „ERASE” stisknutím V nebo v.

5 Stiskněte tlačítko b.

Otevře se toto menu:

6 Vyberte „EXEC” tlačítkem V nebo v.

7 Stiskněte tlačítko SET.

Zobrazí se zpráva „READY?”.

8 Stiskněte tlačítko SET.

Zobrazí se zpráva „ERASING THIS TITLE.
PLEASE WAIT” a začne mazání vybraného titulu.

Poznámka

Na jeden disk můžete nahrát až 49 titulů.
Po smazání posledního titulu se o příslušnou hodnotu
zvýší záznamová kapacita disku. Po smazání titulu se
rovněž automaticky upraví informace o počtu titulů.
Například po smazání posledního titulu 30 na disku
zůstanou tituly 1 až 29. Další nahraný titul pak bude mít
číslo 30.
Smazáním jiného titulu než je poslední se záznamová
kapacita disku nezvýší. Dojde pouze k automatickému
přečíslování zbývajících titulů.



M
enu

Menu nastavování a menu seznamù46

Menu

Menu nastavování 
a menu seznamů
Rekordér obsahuje dva základní typy menu: první menu
se otevírá stisknutím tlačítka MENU, druhé stisknutím
tlačítka LIST.
V tomto oddíle najdete popis menu odpovídajícího
tlačítku MENU a seznam jeho položek.
Podrobnější informace o nastavení položek menu viz
„Použití základních funkcí menu” na straně 50.
Podrobnější informace o menu seznamů viz
„Přehrávání se seznamem titulů TITLE LIST” na straně
39.

Displej předního panelu během nastavování 
v menu
Nastavování v menu popisované v tomto návodu platí
pro situaci s připojeným monitorem. V hlavní části
displeje na předním panelu přístroje se přitom zobrazuje
položka vybraná v menu na monitoru.
Při každém stisknutí tlačítka B, b, V nebo v se
zobrazení změní.

Menu nastavování
Stiskněte tlačítko MENU. Otevře se hlavní menu TOP.

Menu TOP obsahuje tyto položky:
• REPEAT FUNCTION
• DISC INFO
• SETUP MENU
Podrobnější informace o menu viz „Menu seznamů” na
straně 46.

Menu seznamů
Tento oddíl popisuje menu otevíraná stisknutím tlačítka
MENU pomocí seznamů.
Výchozí nastavení je vyznačeno rámečkem .

Menu REPEAT FUNCTION 
Opakované přehrávání úseku (A-B repeat), kapitoly
nebo titulu.

Menu DISC INFORMATION 
Zobrazení informací disku, finalizování a formátování
disku

Položka Funkce

REPEAT A-B Opakované přehrávání úseku
ohraničeného dvěma body (A a B)

REPEAT
CHAPTER

Opakované přehrávání aktuální kapitoly

REPEAT TITLE Opakované přehrávání aktuálního titulu

CLEAR REPEAT Zrušení opakovaného přehrávání

Položka Funkce

DISC NAME Název disku

MEDIA Typ média (pouze zobrazení)

TITLE COUNT Počet titulů na disku (pouze zobrazení)

REC DATE FIRST: Datum záznamu nejstaršího titulu
disku
LATEST: Datum záznamu nejnovějšího
titulu disku
(obě položky - pouze zobrazení)

DISC REMAIN Zbývající čas záznamu pro jednotlivé
režimy nahrávání (pouze zobrazení)

FINALIZE Finalizování disku

FORMAT Formátování disku



M
enu

Menu nastavování a menu seznamù 47

SETUP MENU
Menu umožňuje nastavení různých parametrů.

Položka Funkce Nastavení

REC MODE Volba režimu
nahrávání

HQ: záznam s vysokou
kvalitou obrazu.

[SP]: záznam se standardní
kvalitou obrazu.

LP: nejdelší doba záznamu.

AUDIO
MON CH

Volba signálu
na výstupu
MONITOR
AUDIO na
zadní straně
přístroje

LCH: Signál levého kanálu 1.

RCH: Signál pravého kanálu
2.

[MIX]: Mix levého a pravého
kanálu

INPUT
SELECT

Volba
vstupního
videosignálu
a audiosignálu

[ANALOG]: Analogový signál
do vstupu VIDEO IN nebo
S-VIDEO IN.

iLINK: Digitální signál do
vstupu DV IN (i.LINK).

REMOTE I/F Volba rozhraní
pro řízení
přístroje

[RS232C]: Řízení přístroje
zařízením připojeným přes
rozhraní RS-232C (protokol
kompatibilní s protokolem
SVO-9500MD pro
videorekordéry Sony).

i.LINK: Řízení přístroje
zařízením připojeným přes
DV IN (i.LINK).

USB: Řízení přístroje
zařízením připojeným přes
rozhraní USB (protokol
kompatibilní s protokolem
RS-232C).

KEYBOARD Aktivování
nebo
deaktivování
tlačítek
jednotky
RM-P110 (není
součástí balení)

ON: Tlačítka aktivní.

[OFF]: Tlačítka neaktivní.

BAUDRATE Přenosová
rychlost (baud)
při řízení přes
rozhraní
RS-232C

9600 /[19200]/38400/57600/
115200.

FOOT SW Nastavení
reakce na
sešlápnutí
a povolení
nožníhospínače
(není součástí
balení)

[LOW EDGE]: Zahájení
nahrávání nebo pozastavení
nahrávání (pauza)
sešlápnutím spínače.
Nahrávání nebo pozastavení
zůstane i po uvolnění spínače
aktivní.

HIGH EDGE: Zahájení
nahrávání nebo pozastavení
nahrávání (pauza) při
sešlápnutí a povolení spínače.
Sešlápnutím spínače se
aktivní stav nahrávání
nezmění.

LOW ACTIVE: Při
sešlápnutí probíhá nahrávání.
Uvolněním spínače se
nahrávání pozastaví.

AUTO
INDEX

Zapnutí nebo
vypnutí
automatického
vkládání
záložek

ON a): Vkládání záložky
každých 5 minut.

[OFF]: Automatické vkládání
záložek vypnuto.

AUTO
TITLE

Zapnutí nebo
vypnutí funkce
automatického
vytvoření
nového titulu
při překročení
počtu 99
záložek
jednoho titulu

[ON]: Nový titul automaticky.
Nastavení doporučujeme pro
sestavu s VHS.

OFF: Vytvoření nového titulu
vypnuto.

KEY
INHIBIT

Zámek tlačítek
proti
nechtěnému
stisknutí vyjma
MENU, LIST,
1 (power)
a OPEN/
CLOSE)

ON: Zámek aktivní.

[OFF]: Zámek neaktivní.
Použít je možno libovolné
tlačítko.

FREEZE
MODE

Volba typu
statického
obrazu při
pozastavení
přehrávání
(k dispozici
pouze při
použití tlačítka
v na předním
panelu nebo
tlačítka
FREEZE
jednotky
SVRM-100A
(není součástí
balení))

[FRAME]: Zobrazení snímku,
po dalším stisknutí zobrazení
prvního půlsnímku a po
třetím stisknutí zobrazení
druhého půlsnímku.

1ST FIELD: Nejprve se
zobrazí první půlsnímek, pak
druhý a po třetím stisknutí
statický snímek.

2ND FIELD: Nejprve se
zobrazí druhý půlsnímek, pak
statický snímek a nakonec
první půlsnímek.

Položka Funkce Nastavení



M
enu

Menu nastavování a menu seznamù48

a) Automaticky vkládané záložky nelze smazat.

b) I po nastavení správného kódu regionu nelze disk přehrát, je-li záznam
uložen v jiné obrazové normě. Nastavte správnou normu (NTSC nebo
PAL) v podmenu TV SYSTEM menu ENHANCED MENU.

c) V jihovýchodní Asii se používají současně normy PAL a NTSC TV.
Obrazovou normu správně nastavte.

d) Podrobnější informace o menu Enhanced viz “ENHANCED MENU”.

ENHANCED MENU
Menu otevřete níže uvedeným způsobem.

1 Vyberte „MENU GRADE” v SETUP MENU
stisknutím V nebo v.

2 Stiskněte tlačítko b.

Otevře se toto menu:

3 Vyberte „ENHANCED” tlačítkem V nebo
v a stiskněte tlačítko B.

Položky menu Enhanced se zobrazí pod poslední
položkou menu Basic.

DISC END Reakce na
zaplnění disku
před skončením
nahrávání

GOTO TOP: Návrat na
začátek disku.

END STOP: Návrat na
začátek posledního titulu
a automatické vypnutí
nahrávání. Disk zůstává
v mechanice.

[EJECT]: Vypnutí nahrávání
a vysunutí disku.

REGION
CODE

Nastavení kódu
regionu pro
přehráváníb)

[1]: Přehrávání disků
vyrobených v USA. (nelze
použít pro normu PAL)

2: Disky vyrobené v západní
Evropě (PAL), the Middle
East (PAL), JAR (PAL)
a Japonsku (NTSC).

3: Jihovýchodní Asie včetně
Hongkonguc).

4: Střední a Jižní Amerika,
Austrálie (PAL).

5: Afrika (NTSC), východní
Evropa, Rusko, Střední Asie
včetně Indie (PAL).

6: Čína (PAL).

PRE REC Aktivace nebo
deaktivace
5sekundové
zásobníkové
paměti pro
nahrávání

ON Záznam bude začínat 5
sekund před zapnutím
nahrávání.

[OFF]: Záznam bude začínat
v okamžiku zapnutí
nahrávání.

B/W MODE Vynucené
přepnutí signálu
konektorů
VIDEO IN,
VIDEO OUT
a S-VIDEO
OUT na
černobílý

[OFF]: Zpracování signálů
VIDEO IN, VIDEO OUT
a S-VIDEO OUT jako
standardních barevných
signálů.

ON: Záznam signálu na
vstupu VIDEO IN jako
černobílého, vynucené
odpojení výstupního signálu
na VIDEO OUT a S-VIDEO.
Doporučujeme v případě
černobílého signálu na vstupu
VIDEO IN a výstupu VIDEO
OUT.

DATE/TIME
PRESET

Nastavení data a času.

MENU
GRADE

Rozšířené menu [BASIC]: Pouze základní
menu.

ENHANCED: Zobrazení
rozšířeného menu pod
základním menu. d)

Položka Funkce Nastavení



M
enu

Menu nastavování a menu seznamù 49

Položky ENHANCED MENU 

a) K dispozici pouze v případě nastavení položky základního menu
„REMOTE I/F” na „RS232C”.

b) Zobrazí se tyto informace:

Položka Funkce Nastavení

TV SYSTEM Nastavení
obrazové
normy NTSC
nebo PAL

[NTSC] /PAL

232C STOP a) Nastavení
reakce na
signál STOP
z rozhraní
RS-232C
během
nahrávání

REC PAUSE: Pozastavení
nahrávání.

[REC STOP]: Konec nahrávání.

232C FF/
REW a)

Nastavení
vyhledávání
po příchodu
signálu FF/
REW
z rozhraní
RS-232C

NEXT/PREV: Stejná reakce
jako při stisknutí tlačítek
>NEXT/DOWN
a .PREV/UP rekordéru.

[FF/REW]: Skok na začátek
disku.

REC
COUNTER

Způsob
zobrazení
času na
displeji
během
nahrávání

REMAIN: Zbývající kapacita
záznamu disku.

[COUNTER]: Uplynulá doba
záznamu.

DEVICE
TYPE a)

Volba
zařízení
odesílajícího
odezvu na
přijetí signálu
typu zařízení
INQ
protokolu
RS-232C

[DVO]: Nastavení doporučené
pro propojení rekordéru
s externím videozařízením.

SVO9500: Nastavení pro
případ, kdy rekordér nahrazuje
kazetový videorekordér Sony
SVO-9500MD.

HOUR
METER

Zobrazení
celkové doby
práce
harddisku
a DVD
mechaniky
a počet
otevřeníDVD
mechaniky

Pouze zobrazení b).



M
enu

Použití základních funkcí menu50

Použití základních funkcí 
menu 
Tento oddíl popisuje použití základních funkcí menu.
Některé postupy jsou popsány také v jiných oddílech.
S těmito oddíly se rovněž seznamte.

1 Stiskněte tlačítko MENU.

Otevře se hlavní menu TOP.

Naposled vybraná položka se zvýrazní.

2 Tlačítkem V nebo v vyberte požadované menu.

Vybraná položka se zvýrazní barevně.

3 Stiskněte tlačítko b.

Zobrazí se následující podmenu.

Obsahuje-li vybrané menu několik 
podmenu
Požadovanou nabídku otevřete zopakováním kroků
2 a 3.

6 1

3,5 2,4

Vybraná položka se zvýrazní barevně. 



M
enu

Použití základních funkcí menu 51

Příklad

Návrat do vyšší úrovně
Stiskněte tlačítko B. Každému stisknutí tlačítka B

odpovídá návrat na předchozí úroveň.

4 Po otevření požadované nabídky obsahující
položku, kterou chcete změnit, vyberte požadované
nastavení tlačítkem V nebo v.

Vybrané nastavení se zvýrazní.

Příklad: Na následující obrazovce je 
nastaven vstupní signál „ANALOG”.

Pokračujte krokem 5.
Nastavování můžete ukončit krokem 6.

5 Tlačítkem B, b V nebo v vyberte požadované
podmenu a zopakujte krok 4.

Po skončení nastavování přejděte ke kroku 6.

6 Stiskněte tlačítko SET.

Zobrazí se níže uvedený text a nastavení se začne
ukládat.

Po uložení text zmizí a obnoví se normální
zobrazení.

Zobrazí-li se během nastavování v menu níže 
uvedené informace:

Vyberete-li „ESC” a stisknete tlačítko SET:
Zobrazí se nejbližší vyšší úroveň menu a nastavení se
neaktivuje.

Vyberete-li „EXEC” a stisknete tlačítko SET:
Zobrazí se text „READY?”
Stiskněte znovu tlačítko SET.
Zobrazí se zpráva odpovídající aktuální situaci
a nastavení se uloží. Po uložení text zmizí a obnoví se
normální zobrazení.

Ukončení nastavování v menu
V kterékoliv úrovni menu stiskněte namísto SET
tlačítko MENU.
Zobrazí se text „ABORT!” a všechna provedená
nastavení se zruší.
Obnoví se normální zobrazení.

v



D
alší inform

ace

Zprávy52

Další informace

Zprávy 
Na monitoru a displeji rekordéru se zobrazují dva typy
zpráv.

• Chybové zprávy
• Varovné zprávy

Chybové zprávy
Rekodér je vybaven funkcemi autodiagnostiky
detekujícími nestandardní stavy. V případě zjištění
nestandardního stavu se na monitoru a na displeji
zobrazí chybová zpráva.

Zobrazí-li se kód poruchy, obraťte se s žádostí o pomoc
na servis Sony.

Varovné zprávy
V některých případech se může na monitoru a na displeji
zobrazit varovná zpráva, viz příklad níže:

Proveďte odpovídající opatření.

Monitor Hlavní část displeje na předním panelu

Kód poruchy
Indikace poruchy

Chybová zpráva

Kód poruchy

Monitor

Indikace varování

Text varování

Opatření

Hlavní část displeje na předním panelu



D
alší inform

ace

Zprávy 53

Zpráva Příčina a opatření

Monitor Displej předního panelu

LOW BATTERY.
PLEASE CONTACT SERVICE.

LOW BATTERY! Nízké napětí baterie po zapnutí přístroje. Baterii je nutno
vyměnit.
tStisknutím libovolného tlačítka zobrazení zprávy

zrušte. Obraťte se na svého prodejce Sony.

MOISTURE HAS BEEN DETECTED.
KEEP THE POWER ON AND WAIT
UNTIL THIS INDICATION GOES OFF.

HUMID! Kondenzování vzdušné vlhkosti v přístroji.
tVypněte napájení, vyčkejte, až zpráva zmizí, a teprve

poté vložte disk.

DISC FULL.
CANNOT ADD NEW TITLES.

DISC FULL! Vložený disk je téměř zaplněný. Zpráva se zobrazuje
pouze po dobu přibližně 5 sekund.

DISC FULL.
USE ANOTHER DISC.

Vložený disk je plný. Zpráva se zobrazuje pouze po dobu
přibližně 5 sekund.
t Vložte jiný disk.

TITLE FULL.
CANNOT ADD NEW TITLES.

Title FULL! Vložený disk obsahuje již 49 titulů. Zpráva se zobrazuje
pouze po dobu přibližně 5 sekund.

TITLE FULL.
USE ANOTHER DISC.

Při nahrávání již byl dosažen maximální počet titulů
disku 49. Zpráva se zobrazuje pouze po dobu přibližně
5 sekund.
tNadbytečné tituly smažte (viz strana 44) nebo vložte

jiný disk.

INDEX FULL.
CANNOT ADD NEW TITLES.

Index FULL! Vložený disk obsahuje již 254 záložek. Zpráva se
zobrazuje pouze po dobu přibližně 5 sekund.

INDEX FULL.
CANNOT ADD NEW INDEXES.

Během nahrávání již bylo dosaženo maximálního počtu
záložek disku 254. Zpráva se zobrazuje pouze po dobu
přibližně 5 sekund.
tNadbytečné záložky smažte (viz strana 58) nebo

vložte jiný disk.

INDEX FULL.
USE ANOTHER DISC.

Na disku je již uloženo 254 záložek. Zpráva se zobrazuje
pouze po dobu přibližně 5 sekund.
tNadbytečné záložky smažte (viz strana 58) nebo

vložte jiný disk.

99 INDEXES.
CANNOT ADD NEW INDEXES.

99 indexes! Během nahrávání již bylo dosaženo maximálního počtu
99 záložek pro jeden titul. Zpráva se zobrazuje pouze po
dobu přibližně 5 sekund.
tNadbytečné záložky smažte (viz strana 58).

99 INDEXES.
MAKE A NEW TITLE.

V titulu je jž vloženo 99 záložek. Zpráva se zobrazuje
pouze po dobu přibližně 5 sekund.
tVytvořte nový titul.

NO A.B POINT.
SET THE A & B POINT.

NO AB POINT! Není zadán bod A a/nebo B.
tCybějící bod zadejte v položce REPEAT A-B funkce

REPEAT FUNCTION (viz strana 36).

THIS TITLE IS PROTECTED. Protected! Mazaný titul je chráněn proti smazání. Chráněné tituly
nelze smazat. Zpráva se zobrazuje pouze po dobu
přibližně 5 sekund.

CANNOT RECORD THIS SIGNAL. Can't REC! Nahrávání neznámého signálu. Zpráva se zobrazuje
pouze po dobu přibližně 5 sekund.
tNa vstup připojte korektní signál.

PLAYBACK PROHIBITED BY REGION
CODE.

REGION CODE! Vložený disk má jiný kód regionu než rekordér. Zpráva
se zobrazuje po otevření mechaniky.
tKód regionu přehrávače nastavte stejný jako má disk,

viz podmenu REGION CODE v SETUP MENU.

KEY INHIBIT MODE IS SELECTED.
SET KEY INHIBIT MODE TO OFF.

KEY INHIBIT! Zámek tlačítek je zapnutý. Zpráva se zobrazuje pouze po
dobu přibližně 5 sekund.
tZámek zrušte v podmenu KEY INHIBIT v SETUP

MENU.



D
alší inform

ace

Zprávy54

ABNORMAL SETTINGS
SELECTED IN SETUP MENU.
SET ITEMS IN THE SETUP MENU TO
THE APPROPRIATE VALUES. CONTACT
SERVICE IF THIS ALARM APPEARS
AGAIN AFTER ABOVE PROCEDURE.

ILL. SETUP! Nesprávné nastavení v SETUP MENU. Zobrazení zprávy
zruště libovolným tlačítkem a postupujte takto:
tNastavení v SETUP MENU opravte (viz strana 47).

Nelze-li nové nastavení uložit nebo se zpráva zobrazí
znovu, obraťte se na prodejce Sony.

NO DISC.
INSERT A DISC.

NO DISC! V rekordéru není disk.
tVložte disk.

DISC CANNOT BE PLAYED BACK.
USE DISC WITH NTSC RECORDING.

PAL DISC! V rekordéru s nastavením obrazové normy NTSC je
vložen disk s normou PAL.
tVložte disk v normě NTSC.

DISC CANNOT BE PLAYED BACK.
USE DISC WITH PAL RECORDING.

NTSC DISC! V rekordéru s nastavením obrazové normy PAL je vložen
disk s normou NTSC.
tVložte disk v normě PAL.

NOT SUPPORTED DISC.
USE DVD+RW DISC.

Not supported! V rekordéru je disk nepodporovaného typu. Zpráva se
zobrazuje po otevření mechaniky.
tPoužívejte kompatibilní disky DVD+RW.

LOADING TIME OVER. LOADING ERROR! Rekordér není schopen disk detekovat.
tDisk zkontrolujte, případně vložte jiný disk.

DISC ERROR. DISC ERROR! Rekordér není schopen disk přečíst.
tDisk zkontrolujte, případně vložte jiný disk.

RECOVERING THE DISC.
PLEASE WAIT.

Recovering... Data na disku jsou obnovována.
tVyčkejte, až zpráva zmizí.

CANNOT RECOVER.
CHANGE THE DISC.

Can't Recover! Data nelze obnovit.
tV takovém případě vložte jiný disk.

FINALIZING THE DISC.
PLEASE WAIT.

Finalizing... Probíhá finalizace disku.
tVyčkejte, až zpráva zmizí.

CANNOT FINALIZE THIS DISC.
CHECK THE DISC.

Fin. Failed! Disk nelze finalizovat.
tV takovém případě vložte jiný disk.

FORMATTING THE DISC.
PLEASE WAIT.

Formatting... Probíhá formátování disku.
tVyčkejte, až zpráva zmizí.

CANNOT FORMAT THIS DISC. Init. Failed! Disk nelze zformátovat.
tV takovém případě vložte jiný disk.

Zpráva Příčina a opatření

Monitor Displej předního panelu



D
alší inform

ace

Řešení problémů 55

Řešení problémů 
Vyskytnou-li se během používání rekordéru problémy,
pokuste se je nejprve vyřešit níže uvedenými postupy.

Příznak Příčina a opatření

Rekordér nelze
zapnout tlačítkem
na předním panelu
(nesvítí indikátor
klidového stavu).

• Hlavní vypínač na zadním panelu z je
v poloze off.
tHlavní vypínač MAIN POWER

přepněte do polohy [ (on) (viz
strana 15).

• Síťový kabel je odpojený.
tZkontrolujte zapojení síťového

kabelu na obou koncích (viz
strana 13).

Rekordér nefunguje
správně. Například:
nefungují tlačítka
nebo nefunguje
nahrávání nebo
přehrávání.

Porucha v důsledku statické elektřiny.
tRekordér vypněte tlačítkem 1

(power) na předním panelu, a poté
vypínač MAIN POWER přepněte do
polohy z (off) (viz strana 15).
Odpojte síťový kabel. Po chvíli kabel
znovu připojte a rekordér zapněte.

Po stisknutí tlačítka
OPEN/CLOSE se
neotevírá
mechanika.

Po nahrávání nebo editování trvá otevření
určitou dobu. Rekordér během této doby
na disk zapisuje další data. Nejedná se
o závadu.

Na monitoru chybí
obraz, případně je
zkreslený.

• Odpojení propojovacích kabelů na
zadní straně rekordéru.
tPřipojení kabelů zkontrolujte (viz

strana 13).
• Nedokonalý kontakt propojovacích

kabelů.
tPřipojení kabelů zkontrolujte (viz

strana 13).
• Přerušení propojovacích kabelů.

tZkontrolujte stav propojovacích
kabelů.

• Je přiváděn jiný signál, než je
nastaveno v menu.
tNastavte správný vstupní signál

v podmenu INPUT SELECT
v SETUP MENU (viz strana 24).

• Disk je znečištěný nebo poškrábaný.
tPoužívejte disky v dobrém stavu

(viz strana 22).

Chybí obraz signálu
na vstupu VIDEO
IN, přestože je
v nastaveno
„ANALOG”
v podmenu INPUT
SELECT v SETUP
MENU.

Kabel S video je připojen do konektoru
S-VIDEOr.
tKabel S video vytáhněte z konektoru

S-VIDEO (viz strana 24).

Chybí zvuk. Zvuk
obsahuje hodně
šumu.

• Propojovací kabely byly odpojeny od
vstupů a výstupů na zadní straně.
tKabely znovu připojte (viz

strana 13).
• Nedokonalý kontakt propojovacích

kabelů.
tPřipojení kabelů zkontrolujte (viz

strana 13).
• Přerušení propojovacích kabelů.

tZkontrolujte stav propojovacích
kabelů.

• Je zapnuto zrychlené přehrávání
dopředu nebo dozadu.
tStiskněte tlačítko BPLAY (viz

strana 34).
• Disk je znečištěný nebo poškrábaný.

tPoužívejte disky v dobrém stavu
(viz strana 22).

Nefunguje
nahrávání.

• Vložený disk je chráněn proti zápisu.
tVložte disk umožňující zápis.

• Nedostatečná zbývající kapacita
záznamu disku.
tVložte jiný disk.

• Na disku je již uloženo 49 titulů. Další
tituly již uložit nelze.
tNadbytečné tituly smažte nebo

vložte jiný disk (viz strana 44).
• V rekordéru je disk nepodporovaného

typu.
tPoužívejte disky DVD+RW (viz

strana 22).

Nefunguje
přehrávání.

• Není vložen disk.
tVložte disk (viz strana 22).

• Vložený disk neobsahuje kompatibilní
záznam.
tVložte disk s kompatibilním

záznamem.
• Disk je vložen obráceně.

tDisk vložte správným způsobem
(viz strana 22).

• V rekordéru je disk nepodporovaného
typu.
tRekordér přehrává pouze disky

formátu DVD+RW.
• Vložený disk má jiný kód regionu než

rekordér.
tPoužívejte pouze disky se stejným

kódem regionu, jako má rekordér
(viz strana 48).

• Rekordér nepřehrává disky vytvořené
na jiném zařízení, které nebyly
finalizovány.
tDisk finalizujte (viz strana 32).

Během přehrávání
se na okamžik
zastaví obraz
a vypadne zvuk
(přibližně na 1 s).

K uvedenému jevu dochází při změně
titulu. Nejedná se o závadu.

Data na disku jsou
poškozena.

Obraťte se na svého prodejce Sony.

Příznak Příčina a opatření



D
alší inform

ace

Technické údaje56

Technické údaje 

Všeobecné
Formát záznamu/přehrávání

DVD +VR
Video: MPEG-2 @ML(CBR, VBR)
Audio: Dolby digital, 2 kanály

Obrazová norma
NTSC/PAL (nastavitelná v menu)

Napájení
100 - 240 V AC, 50/60 Hz

Proudový odběr
0,4 A -o 0,2 A

Teplota prostředí
5°C - 40°C

Vlhkost
20% - 80% (bez kondenzace)

Teplota při skladování a přepravě
–20°C až +60°C

Vlhkost při skladování a přepravě
max. 75% (bez kondenzace)

Hmotnost přibližně 6 kg
Rozměry přibližně 212 × 128,5 × 382 mm (š/v/h)

(včetně přečnívajících částí)

Vstupy a výstupy

Analogové vstupy videosignálu
VIDEO IN (BNC × 2, propojené, aut.

zakončení impedancí 75 Ω),
Composite, 1,0 Vp-p, 75 Ω,
negativní synchronizace

S-VIDEO IN (mini DIN × 2, 4 piny,
propojené, aut. zakončení
impedancí 75 Ω)
Y: 1,0 Vp-p
C: 0,286 Vp-p (NTSC), 0,3 Vp-p
(PAL), color burst, 75 Ω, negativní
synchronizace

Analogové výstupy videosignálu
VIDEO OUT (BNC × 1) Composite,

1,0 Vp-p, 75 Ω, negativní
synchronizace

S-VIDEO OUT (mini DIN × 1, 4 piny)
Y: 1,0 Vp-p
C: 0,286 Vp-p (NTSC), 0,3 Vp-p
(PAL), color burst, 75 Ω, negativní
synchronizace

Analogové vstupy audiosignálu
AUDIO IN L/R (jack × 1 pro každý

kanál), 2 Vrms (Full bit), vstupní
impedance nejméně 47 kΩ,
unbalanced

Analogové výstupy audiosignálu
AUDIO OUT L/R (jack × 1 pro každý

kanál), 2 Vrms (Full bit), zatěžovací
impedance 47 kΩ, unbalanced

MONITOR AUDIO (jack × 1) 2 Vrms
(Full bit), zatěžovací impedance
47 kΩ, unbalanced

Digitální signály
DV IN (i.LINK)

6 pinů, odpovídá IEEE1394

Řídicí signály
REMOTE 1 Stereo mini jack, připojení jednotky

dálkového ovládání SVRM-100A
(není součástí balení)

REMOTE 2 Mini jack, připojení nožního spínače
FS-20 (není součástí balení)

REMOTE IN RS-232C
D-sub, 9 pinů, asynchronní, sériový

USB (Universal Serial Bus)
Specification Revision 2.0

(Full Speed)

212 

38
2 

12
8,

5 

Jednotky: mm 



D
alší inform

ace

Dálkové ovládání SVRM-100A Remote Control Unit (není součástí balení) 57

Další
Dodávané příslušenství

Disk DPW120MD DVD+RW (1)
DVD InfoEditor Editing Software (1)
Před prvním použitím (1)
CD-ROM (1)
Záruka (1)

Nedodávané příslušenství
Jednotka dálkového ovládání

SVRM-100A
Nožní spínač FS-20

Speciální technické údaje
Zabezpečení proti zasažení

elektrickým proudem:
Class I

Zabezpečení proti vniknutí vody:
Standardní

Bezpečnost v prostředí s hořlavými
anestetiky nebo kyslíkem:
Rekordér není určen k používání
v uvedených prostředích.

Provoz:
Nepřetržitý

Změny technických údajů bez předchozího upozornění
vyhrazeny.

Dálkové ovládání 
SVRM-100A Remote 
Control Unit (není 
součástí balení) 
Rekordér může být ovládán jednotkou SVRM-100A
připojenou do konektoru REMOTE 1 na předním
panelu. Ke vkládání záložek a vyhledávání lze použít
ovladač jog/shuttle dial.
V tomto oddíle jsou popsány ovládací prvky
SVRM-100A a jejich použití.

Ovládací prvky 
V tomto oddíle je popsáno ovládání rekordéru jednotkou
dálkového ovládání. Tlačítka SVRM-100A odpovídající
tlačítkům na rekordéru mají totožnou funkci.

1 FREEZE (zmrazit obraz)
Odeslání signálu FREEZE.

2 INDEX (záložka)
Odeslání signálu INDEX.
Po prvním stisknutí začne prohledávání záložek.
Po druhém stisknutí začne vyhledávání záložky.

3 MARK (vložit)
Odeslání signálu MARK.

4 ERASE (smazat)
Odeslání signálu ERASE.

5 STOP (zastavit)
Odeslání signálu STOP.

3 MARK (vložit)

4 ERASE (smazat)

5 STOP (zastavit)

6 REC (nahrávat)

7 PAUSE (pauza)

8 F FWD (rychle dopředu)

9 PLAY (přehrávat)

0 REW (zpět)

1 FREEZE (zmrazit obraz)

2 INDEX (záložka)

qaJOG/SHUTTLE, tlačítko

qsJOG/SHUTTLE, ovladač



D
alší inform

ace

Dálkové ovládání SVRM-100A Remote Control Unit (není součástí balení)58

6 REC (nahrávat)
Odeslání signálu REC.

7 PAUSE (pauza)
Odeslání signálu PAUSE.
Během přehrávání signál způsobí pozastavení
přehrávání.
Během nahrávání signál způsobí pozastavení
nahrávání.

8 F FWD (rychle dopředu)
Stejná funkce jako >NEXT/DOWN na
rekordéru.

9 PLAY (přehrávat)
Odeslání signálu PLAY.

0 REW (zpět)
Stejná funkce jako PREV/UP na rekordéru.

qa JOG/SHUTTLE, tlačítko
Tlačítko stiskněte pro přehrávání s využitím
ovladače dial. Rozsvítí se odpovídající indikátor.

qs JOG/SHUTTLE, ovladač
Ovládání rychlosti a směru přehrávání,
vyhledávání.
Ovladač jog dial se aktivuje přepnutím jog shuttle
do polohy STILL.
Směr a rychlost přehrávání závisí na směru
a rychlosti otáčení ovladače.

Vkládání záložek
Během nahrávání a přehrávání můžete libovolné místo
záznamu označit vložením záložky.

1 Zapněte přehrávání nebo nahrávání.

2 V odpovídajícím okamžiku stiskněte tlačítko
MARK.

Do jednoho titulu můžete vložit až 99 záložek, na
celý disk až 254 záložek.

Vyhledání požadovaného snímku - 
Index Scanning

1 Do přehrávače vložte disk se záznamem
obsahujícím záložky.

2 Přehrávání může být zapnuto nebo vypnuto.

3 Jedenkrát stiskněte tlačítko INDEX na dálkovém
ovládání.

Odešle se signál INDEX a začne prohledávání
záložek.

4 Pro zobrazení před okamžikem odpovídajícím
vložené záložce stiskněte tlačítko REW.

Pro zobrazení za okamžikem odpovídajícím
vložené záložce stiskněte tlačítko F FWD.
Po nalezení záložky se na 10 sekund zapne
přehrávání odpovídajícího záznamu a začne
vyhledávání další záložky.
Prohledávání probíhá až do nalezení poslední
záložky.

Zrušení prohledávání záložek
Po dosažení začátku nebo konce disku se prohledávání
automaticky ukončí. Pro zrušení prohledávání ještě
předtím stiskněte některé z tlačítek STOP, PLAY,B nebo
b jednotky SVRM-100.

Vyhledání snímku podle záložky - 
Index Search

1 Do přehrávače vložte disk se záznamem
obsahujícím záložky.

2 Přehrávání může být zapnuto nebo vypnuto.

3 Dvakrát stiskněte tlačítko INDEX na dálkovém
ovládání.
Aktivuje se režim vyhledávání záložky.

4 Číslo záložky zadejte opakovaným stisknutím
tlačítka INDEX dálkového ovládání (počet
stisknutí odpovídá číslu záložky).

5 Pro zobrazení před okamžikem odpovídajícím
vložené záložce stiskněte tlačítko REW.
Pro zobrazení za okamžikem odpovídajícím
vložené záložce stiskněte tlačítko F FWD.

Smazání záložky
Záložky můžete smazat stisknutím tlačítka ERASE na
dálkovém ovládání SVRM-100A.
Postupujte níže uvedeným způsobem.



D
alší inform

ace

Dálkové ovládání SVRM-100A Remote Control Unit (není součástí balení) 59

Poznámka

Záložky vytvořené na začátku záznamu, záložky
vytvořené stisknutím tlačítka XPAUSE na rekordéru,
ani záložky vytvořené automaticky po nastavení funkce
AUTO INDEX na ON (viz strana 47).

1 Rekordér přepněte do režimu prohledávání
záložek.

2 Vyhledejte požadovanou záložku.

3 Stiskněte tlačítko ERASE.

Záložka vyhledaná v kroku 2 se smaže.
Odpovídající kapitola se spojí s předchozí
kapitolou.



D
alší inform

ace

Slovník60

Slovník 
Bitrate
Bitrate (bitová rychlost) vyjadřuje
objem komprimovaných dat
uložených na disku za jednu
sekundu. U videosignálu se
vyjadřuje v Mbps (Megabit za
sekundu). 1Mbps odpovídá uložení
1000000 bitů za sekundu. Pro
audiosignál se používá jednotka
kbps (kilobit za sekundu). Vyšší
hodnotě odpovídá větší objem dat.
Větší hodnota ovšem neznamená
vyšší kvalitu obrazu nebo zvuku.

Kapitola
Část záznamu ohraničená dvěmi
záložkami.

Formát Dolby Digital
Dolby Digital označuje kompresní
algoritmus audiosignálu vyvinutý
laboratořemi Dolby Laboratories.
Označuje se někdy jako „Dolby
Surround”. Výstupní signály
zahrnují signál hlubokotónového
subwooferu, levého/pravého
předního kanálu a levého/pravého
zadního kanálu. Toto ozvučení
se označuje jako 5.1kanálové.
DVO-1000MD přehrává pouze dva
kanály.

Finalizace
Úprava záznamu na DVD disku
umožňující přehrávání na jiném
DVD přehrávači.
Disk DVD+RW se finalizuje před
vysunutím po uložení záznamu.
Finalizování je nutné i v případě, že
přehrávač podporuje disky
DVD+RW. I po finalizování lze na
disk dále zapisovat.

Záložka
Záložkou se označuje určité místo
záznamu během přehrávání nebo
nahrávání.
Na DVO-1000MD je možno do
každého titulu vložit až 99 záložek,
na celý disk pak až 256 záložek.

Mbps
Mbps je zkratka pro jednotku Mega
bits per second.
Mbps se používá pro vyjádření
přenosové rychlosti. Bit představuje
nejmenší jednotku objemu dat.
1Mbps odpovídá přenosu nebo
zpracování 1000000 bitů.

Původní titul
Tituly skutečně uložené na disku
DVD+RW (VR mode).
Po editování již nelze obnovit jejich
původní stav.

Kód regionu
Kódy vyjadřuje oblast, ve které lze
DVD disk přehrávat. Každý DVD
rekordér i přehrávač má nastaven
kód regionu. Aby se mohl disk
přehrát, musí být jeho kód regionu
stejný, jako má přehrávač.

Titul
Největší segment záznamu na DVD
disku. Obvykle tvoří titul jeden film,
resp. 1 album u hudebních nahrávek.
U rekordéru DVO-1000MD je titul
tvořen záznamem vytvořeným od
začátku nahrávání do konce
nahrávání.



D
alší inform

ace

Záložka 61

Záložka

C
Copyright 6

D
Dálkové ovládání SVRM-100A

(není součástí balení)
prohledávání záložek 58
vyhledání záložky 58
ovládací prvky 57
vkládání záložek 58

Disk
finalizování 32
formátování 33
vložení a vyjmutí 22
poznámky k manipulaci 22
přehrávání 34
disky vhodné pro přehrávání 34
disky vhodné pro nahrávání 22
prohlížení informací 40

F
Finalizování 32
Formátování disku 33

K
Kapitola

skok na 35
opakované přehrávání 38

M
Menu

základní funkce 50
nastavování 46
DISC INFORMATION 46
ENHANCED MENU 48
seznamů 46
REPEAT FUNCTION 46
SETUP MENU 47

N
Nahrávání

vkládání záložek 27
příprava 24
volba vstupního signálu 24
volba režimu nahrávání 25
tituly 26

Nastavení
reakce na zaplnění disku při

nahrávání 30
funkce zásobníkové paměti 29

nastavení obrazové normy 16
volba vstupního signálu 24
rozhraní dálkového ovládání 20
nožní spínač 28

Nastavení data a času 18
Nastavení obrazové normy 16
Nastavení režimu nahrávání 25
Nastavení rozhraní dálkového

ovládání 20
Nastavení vstupního signálu 24

O
Opakované přehrávání

přehrávání kapitoly 38
přehrávání titulu 38

Ovládací prvky a konektory
přední panel 8
zadní panel 11

P
Pokyny 5
Propojení 13
Přehrávání

opakované přehrávání úseku
A-B 36

vložení záložky během
přehrávání 34

disk 34
zrychlené přehrávání dopředu/

dozadu 34
se seznamem titulů TITLE

LIST 39
skok na požadovanou kapitolu 35
skok na požadovaný titul 35
prohlížení statického obrazu 41

R
RM-P110 (není součástí balení) 29

T
Technické údaje 56
Titul

doplnění informací 29
smazání 44
skok 35
ochrana proti smazání 43
opakované přehrávání 38
prohlížení informací 42
prohlížení/editování názvu titulu

42
prohlížení/editování informací

titulu 42
Řešení problémů 55

V
Vlastnosti a funkce 7

Z
Záložka

vložení během přehrávání 34
vložení 58
vložení během nahrávání 27

Zapnutí/vypnutí 15
Zprávy

varovné zprávy 52
chybové zprávy 52



P
řílohy

Použití DVO-1000MD Browsing Software62

Přílohy

Použití DVO-1000MD 
Browsing Software
Po nainstalování DVO-1000MD Browsing Software
budete moci prohlížet a upravovat názvy a informace
titulů na disku DVD+RW.

Požadavky
Použití DVO-1000MD Browsing Software je
podmíněno níže uvedenými požadavky.
• PC:
• Operační systém: Microsoft Windows NT, Microsoft

Windows 2000, Microsoft Windows XP
• DVD mechanika: podporující disky DVD+RWx2.4

a DVD+RWx4

Instalace

1 Dodaný CD-ROM vložte do CD-ROM mechaniky
PC.

2 V požadovaném adresáři vytvořte složku.

3 Zkopírujte do ní soubory DVD Title.exe
a SPTIUtill.dll uložené na dodaném CD-ROM.

Použití DVO-1000MD Browsing 
Software

1 Do DVD mechaniky vložte DVD disk, jehož
záznam chcete upravovat.

2 Dvakrát klepněte na zkopírovaný soubor DVD
Title.exe.

Aplikace DVO-1000MD Browsing Software se
spustí a otevře se následující okno.

3 Vyberte DVD mechaniku.
Tituly uložené na disku se zobrazí ve sloupci User
Data.

4 Vyberte titul, který chcete editovat a klepněte na
tlačítko [READ].
Název titulu se zobrazí ve sloupci Title.
Jsou-li k názvu doplněna data pacienta, zobrazí se
v editačním poli.

zst18725



P
řílohy

Použití DVO-1000MD Browsing Software 63

Nebudete-li v editování titulu pokračovat, přejděte
po zopakování kroků 3 a 4 ke kroku 7.

5 Položky vybraného titulu podle potřeby upravte.

6 Klepněte na tlačítko [WRITE].
Editovaná data se uloží.

7 Klepněte na tlačítko [END].
Aplikace DVO-1000MD Browsing Software se
ukončí.

8 Disk vyjměte.

Vybraný titul Tlačítko [READ] 

Zde můžete změnit název titulu.

Zde můžete zadat informace titulu.

Tlačítko [WRITE] 



Nakládání s nepotřebným elektrickým a elektronickým zařízením 
(platné v Evropské unii a dalších evropských státech uplatňujících oddělený systém sběru)
Tento symbol umístěný na výrobku nebo jeho balení upozorňuje, že by s výrobkem po ukončení jeho životnosti 
nemělo být nakládáno jako s běžným odpadem z domácnosti. Místo toho by měl být odložen do sběrného 
místa určeného k recyklaci elektronických výrobků a zařízení. Dodržením této instrukce zabráníte negativním 
dopadům na životní prostředí a zdraví lidí, které naopak může být ohroženo nesprávným nakládáním s výrobkem 
při jeho likvidaci. Recyklováním materiálů, z nichž je výrobek vyroben, pomůžete zachovat přírodní zdroje. Pro 
získání dalších informací o recyklaci tohoto výrobku kontaktujte prosím místní orgány státní správy, místní firmu 
zabezpečující likvidaci a sběr odpadů nebo prodejnu, v níž jste výrobek zakoupili.

CZ

Sony Corporation    Printed in Czech Republic (EU)




